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· Nowy wygląd frontu BMW łączy dynamikę z elegancją.

· Po raz pierwszy w BMW serii 3 do wyboru są trzy różne linie stylistyczne.

· Pełnokolorowy wyświetlacz Head Up dla sportowej limuzyny.

· Sportowe zawieszenie z większym komfortem jazdy.

· Wszystkie jednostki napędowe z najnowszą technologią BMW TwinPower Turbo.

· Wszystkie silniki oferowane także z ośmiostopniową skrzynią automatyczną.

· Przełącznik właściwości jezdnych z trybem ECO PRO i funkcją Auto Start Stop w standardzie. 

Szósta generacja BMW serii 3 Limuzyna, najpopularniejszego samochodu klasy premium na świecie, ustanawia nowy standard pod względem sportowego zacięcia, eleganckiego wizerunku i komfortu jazdy. Nowa limuzyna sportowa, zainspirowana innowacyjną historią modelu, prezentuje masywną sylwetkę, która stanowi nową interpretację, a zarazem konsekwentną kontynuację stylistyki typowej dla tej marki. Nowy wygląd frontu BMW z płaskimi reflektorami, sięgającymi aż po atrapę chłodnicy BMW, podkreśla harmonię dynamiki i elegancji w stylistyce nowego BMW serii 3. Wymiary szóstej generacji modelu są większe w porównaniu do poprzednika, przy czym oko przyciąga szczególnie szeroki rozstaw kół (z przodu + 37 mm,  z tyłu + 47 mm). Sportową sylwetkę podkreśla również większa długość (+ 93 mm) i większy rozstaw osi (+ 50 mm). Wnętrze BMW serii 3 Limuzyna oferuje odczuwalny przyrost przestrzeni, co w szczególności mogą docenić pasażerowie siedzący z tyłu. Po raz pierwszy w BMW serii 3 oferowane są różne linie stylistyczne: „Sport Line”, „Luxury Line” oraz „Modern Line”. Każda z tych opcji w niezwykle indywidualny sposób odzwierciedla własne cechy charakteru w nowej sportowej limuzynie BMW serii 3. Zestawienie ekskluzywnych, wysokogatunkowych materiałów i doskonałej jakości wykonania determinuje luksusowe wnętrze tego nowego BMW. 
Technologia napędu i zawieszenia od dawna należy do mocnych stron marki, dzięki czemu zwinność i dynamika jazdy stanowią dominujące cechy nowego BMW serii 3 Limuzyna, które mimo większych gabarytów jest o 40 km lżejsze od swojego poprzednika. Niewątpliwa radość z jazdy jest wynikiem sportowego zacięcia, tak typowego dla tego modelu, oraz znacznie większego komfortu. W momencie wprowadzenia na rynek nowego BMW serii 3 Limuzyna do wyboru będą cztery idealnie pracujące, oszczędne i dynamiczne jednostki napędowe, wyposażone w nowoczesną technologię BMW Twin Power Turbo. Oprócz dwóch zoptymalizowanych silników wysokoprężnych i popularnego 6-cylindrowego silnika benzynowego wprowadzono BMW 328i – nowy czterocylindrowy silnik najnowszej generacji z turbodoładowaniem, zapewniający dynamiczne wrażenia z jazdy przy zmniejszonym zużyciu paliwa i redukcji parametrów emisji. 

BMW jako pierwszy producent oferuje ośmiostopniową skrzynię automatyczną w segmencie klasy średniej premium. Jest ona dostępna w zestawieniu ze wszystkimi silnikami benzynowymi oraz wysokoprężnymi i standardowo wyposażona w funkcję Auto Start Stop. Dzięki kompaktowej przekładni, zoptymalizowanej pod kątem sprawności, nowe BMW serii 3 może pochwalić się parametrami zużycia paliwa i emisji na takim samym lub niższym poziomie, jaki charakteryzuje modele wyposażone standardowo w sześciobiegową skrzynię manualną. Nowa ośmiostopniowa skrzynia automatyczna stanowi połączenie maksymalnego komfortu zmiany biegów, dynamiki i wydajności, harmonijnie współgrając z dynamicznym potencjałem nowej limuzyny. 

Dodatkowo do redukcji zużycia paliwa przyczynia się funkcja Auto Start Stop, odzysk energii hamowania, wskaźnik zmiany biegu, sterowanie agregatami pomocniczymi zgodnie z zapotrzebowaniem i odprzęgana sprężarka klimatyzacji, stanowiące część koncepcji technologicznej BMW EfficientDynamics. Ponadto przełącznik właściwości jezdnych, oprócz ustawień COMFORT, SPORT i SPORT +, oferuje we wszystkich modelach dodatkowy potencjał oszczędnościowy w postaci trybu ECO PRO. Pomaga on kierowcy dostosować sposób jazdy do poziomu optymalnego pod względem zużycia paliwa, zapewniając tym samym większy zasięg na jedno tankowanie. To samo odnosi się do mistrza emisji CO2, czyli BMW 320d EfficientDynamics Edition, które przy maksymalnej mocy 120 kW/163 KM spala w cyklu testowym UE 4,1 l oleju napędowego na 100 km, a jego emisja CO2 wynosi 119 g/km. W 2012 roku BMW wprowadzi do swojego programu silników kolejne bardzo nowoczesne jednostki napędowe. Będzie to również rok premiery BMW ActiveHybrid 3. 

Większa niezależność, dodatkowy komfort i bezpieczeństwo dzięki inteligentnej łączności sieciowej.
BMW ConnectedDrive oferuje wyjątkowe połączenie systemów wspomagających kierowcę i mobilnościowych w nowym BMW serii 3. Nowością w segmencie klasy średniej premium jest kolorowy wyświetlacz Head Up najnowszej generacji, wyświetlający najważniejsze informacje w doskonałej rozdzielczości na przedniej szybie w bezpośrednim polu widzenia kierowcy. Ponadto pojazd dysponuje kamerą Surround View z Side View i Top View, która pokazuje samochód oraz jego otoczenie z lotu ptaka. Asystent parkowania przejmuje manewrowanie pojazdem podczas parkowania. Do innych systemów wspomagających kierowcę BMW ConnectedDrive, które po raz pierwszy oferowane są w BMW serii 3 Limuzyna, należy tempomat aktywny z funkcją Stop & Go oraz współpracujące z systemem kamer ostrzeganie przy zmianie i przed zjechaniem z pasa ruchu z ostrzeganiem przed najechaniem. Dostępna jest również funkcja Real-Time Traffic Information (RTTI – system informacji o ruchu drogowym) oraz specjalne aplikacje, takie jak „BMW Connected”, umożliwiające korzystanie z portali społecznościowych w sieci. W wyposażeniu dodatkowym dostępna jest innowacyjna funkcja komfortowego, bezdotykowego otwierania pokrywy bagażnika i dodatkowa funkcja Active Protection do ochrony pasażerów. Proponowana rozszerzona funkcja wzywania pomocy BMW Assist z automatyczną lokalizacją umożliwia w przypadku kolizji przekazanie ekipom ratunkowym szczegółowych informacji o rodzaju kolizji jeszcze przed ich przyjazdem na miejsce zdarzenia.

· Nowe BMW serii 3 Limuzyna: szósta generacja najczęściej kupowanego na świecie pojazdu klasy premium swoją dynamiczną linią i atletycznym wyglądem podkreśla sportowy charakter marki. Nowe BMW serii 3 Limuzyna zwiększyło swoje rozmiary. Szczególną uwagę zwraca szerszy rozstaw kół, zapewniający autu jeszcze masywniejszą sylwetkę. Ponadto nowo zaprojektowana płaska atrapa chłodnicy BMW podkreśla sportowy wygląd samochodu. Nowoczesna interpretacja klasycznej trójbryłowej karoserii z długą maską silnika, krótkim zwisem przednim, szerokim rozstawem osi i cofniętą kabiną dodaje nowemu modelowi serii 3 jeszcze więcej dynamiki charakterystycznej dla pojazdów BMW.
· Obszerniejsze wnętrze pojazdu: 93-milimetrowy przyrost długości wychodzi na dobre nie tylko eleganckiej, sportowej sylwetce – korzyści odnoszą także osoby zajmujące tylne siedzenia. Już przy wsiadaniu pasażerowie odczuwają większy komfort dzięki obszerniejszej przestrzeni na nogi przy tylnych drzwiach. Miejsce na kolana za przednimi fotelami zwiększyło się teraz o 15 mm, natomiast przestrzeń nad głową o 8 mm. 

· Typowe dla BMW jest wnętrze pojazdu: otacza kierowcę specyficzną dla BMW przestrzenią zorientowaną na jego potrzeby i gwarantuje optymalny dostęp do wszystkich ważnych funkcji. Doskonała ergonomia, wysokogatunkowe materiały oraz najwyższa jakość wykonania sprawiają, że już w podstawowej wersji auta mamy do czynienia z wnętrzem klasy premium. 

· Trzy linie stylistyczne: po raz pierwszy w nowym BMW serii 3 Limuzyna obok wersji podstawowej oferowane są trzy inne linie – „Sport”, „Luxury” i „Modern”, dzięki którym klient ma możliwość zadbania o indywidualny i oryginalny wizerunek swojego pojazdu i dostosowania go do swoich wyobrażeń. Na starannie dopasowane wyposażenie wpływ mają nie tylko na elementy zewnętrzne, lecz także na wybór materiałów i kolorów danego modelu. Latem 2012 r. zaplanowano wprowadzenie do oferty pakietu sportowego M ze specjalnymi elementami wnętrza i karoserii. 

· Doskonałe osiągi i wydajność: wysokowydajne silniki, doskonałej jakości układ jezdny oraz bardzo odporna na odkształcenia karoseria umacniają nowe BMW serii 3 na pozycji najbardziej sportowej limuzyny w swoim segmencie, a w kwestii komfortu jazdy polepszają jeszcze jego notowania. Zwinność i dynamika jazdy pozostają koronnymi dyscyplinami tej sportowej limuzyny i w decydujący sposób przyczyniają się do dużej radości z jazdy, którą odczuwa się, kierując tym pojazdem. 

· Większa dynamika jazdy i większa radość z jazdy: zabudowany wzdłużnie silnik, napęd na tylne koła i zrównoważony rozkład masy na osie 50:50 to charakterystyczne cechy, które od samego początku odciskają piętno na radości z jazdy BMW serii 3. Nowe BMW serii 3 Limuzyna zadebiutowało z czterema elastycznymi, idealnie pracującymi i oszczędnymi silnikami – wszystkie z nich są wyposażone w najnowocześniejszą technologię BMW TwinPower Turbo. 

· Zastosowanie technologii BMW EfficientDynamics: przy odczuwalnie lepszych osiągach udało się po części znacznie obniżyć zużycie paliwa oraz emisję spalin w porównaniu z poprzednią generacją. Funkcja Auto Start Stop jest dostępna w wyposażeniu standardowym dla wszystkich wersji przekładni. 

· BMW 328i o pojemności skokowej 2,0 l: 4-cylindrowy silnik BMW TwinPower Turbo reprezentuje nową generację lekkich i wydajnych benzynowych jednostek napędowych, które idealnie pasują do koncepcji dynamiki jazdy nowego BMW serii 3. Nowoczesny turboagregat osiąga moc 80 kW/245 KM i już przy 1250 obr/min wytwarza maksymalny moment obrotowy 350 Nm. Pozwala BMW serii 3 przyspieszać od 0 do 100 km/h w 5,9 s. Średnie zużycie paliwa wynosi zaledwie 6,4 l na 100 km. 

· BMW 335i dla miłośników 6-cylindrowych silników rzędowych: benzynowy silnik BMW TwinPower Turbo o pojemności skokowej 3,0 l osiąga maksymalną moc 225 kW/306 KM i maksymalny moment obrotowy 400 Nm już przy 1200 obr/min. Tym samym nowe BMW serii 3 może poszczycić się lepszymi osiągami od swojego poprzednika, gwarantując jednocześnie mniejsze zużycie paliwa i niższą emisję spalin. 

· Oszczędniejszy i czystszy: w nowym BMW serii 3 Limuzyna najnowocześniejszy 4-cylindrowy silnik wysokoprężny BMW TwinPower Turbo o dużej mocy wykonuje swoją pracę jeszcze efektywniej. Dotyczy to zarówno silnika BMW 320d o mocy 135 kW/184 KM z momentem obrotowym 380 Nm, jak i BMW 320d EfficientDynamics Edition, który przy mocy maksymalnej 120 kW/163 KM w cyklu pomiarowym UE uzyskał średnie zużycie wynoszące zaledwie 4,1 l oleju napędowego na 100 km. 

· Jesienią 2012 r. premierę w segmencie premium będzie miała pierwsza pełna hybryda wśród kompaktowych limuzyn sportowych. W nowym modelu BMW ActiveHybrid 3 innowacyjna technologia napędowa BMW ActiveHybrid oraz sportowy charakter BMW serii 3 tworzą równie dynamiczne, co wydajne połączenie. 

· Ośmiostopniowa skrzynia automatyczna dla wszystkich modeli: w wyposażeniu standardowym nowa sportowa limuzyna posiada nowoczesną sześciobiegową skrzynię manualną. Inną opcją jest ośmiostopniowa skrzynia automatyczna, którą w nowym BMW serii 3 można łączyć z wszystkimi silnikami benzynowymi i wysokoprężnymi, i która również obsługuje system Auto Start Stop.  Przełącznik właściwości jezdnych z trybem ECO PRO oferuje cztery programy jazdy: dzięki nowym funkcjom kierowca ma wybór między programem sportowym, sportowym +, komfortowym lub oszczędnym. Tryb ECO PRO we wszystkich modelach pomaga użytkownikowi w dostosowaniu stylu jazdy do poziomu optymalnego zużycia paliwa, co w konsekwencji umożliwi mu przejechanie większej liczby kilometrów bez konieczności tankowania. Ponadto do redukcji zużycia paliwa przyczyniają się odzysk energii hamowania, wskaźnik zmiany biegu, odsprzęgane sprężarki klimatyzacji w wielu modelach, jak również sterowanie agregatami pomocniczymi odpowiednio do zapotrzebowania. 

· BMW ConnectedDrive poprawia bezpieczeństwo: nieustannie rosnąca liczba systemów wspomagających kierowcę w różnych sytuacjach zapewnia jeszcze większe bezpieczeństwo i pewność na drodze. W BMW serii 3 Limuzyna nowością w segmencie klasy premium jest najnowsza generacja wyświetlacza Head-Up z pełnym spektrum kolorów. Innym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo jest funkcja ostrzegania przy zmianie pasa ruchu oraz ostrzegania przed zjechaniem z pasa ruchu. Pakiet bezpieczeństwa „Active Protection”, funkcja automatycznego wezwania alarmowego oraz prewencyjne środki bezpieczeństwa dla pasażerów pomagają uniknąć wypadków i/lub ograniczyć ich skutki. 

· BMW ConnectedDrive spełnia nowoczesne wymagania w zakresie informacji i rozrywki: bardzo wydajna technologia złącz umożliwia korzystanie w pojeździe z zewnętrznych telefonów komórkowych i odtwarzaczy muzycznych. Nowe funkcje Bluetooth Office pozwalają na przykład na wyświetlanie na monitorze pokładowym systemu obsługi iDrive serwisów internetowych, takich jak informacje o pogodzie, aktualności itp., wpisów w kalendarzu, wiadomości tekstowych (SMS i e-maile), które mogą być również odczytywane przy zastosowaniu modułu głosowego. 

· BMW ConnectedDrive oferuje najwyższy komfort: w ramach technologii zaprojektowanych przez BMW ConnectedDrive do funkcji komfortowych zaliczyć można asystenta parkowania BMW, Surround View, aktywny tempomat z funkcją Stop&Go i Speed Limit Info wraz ze wskazaniem zakazu wyprzedzania oraz informacjami o sytuacji na drogach (RTTI) z transmisją danych w czasie rzeczywistym. 

· Karoseria o niezwykłej sztywności skrętnej oraz różne zabezpieczenia czynne i bierne zapewniają pasażerom maksymalną ochronę. Inteligentna lekka konstrukcja karoserii ze spodem o ulepszonej aerodynamice, po raz pierwszy zastosowane zasłony powietrzne poprawiające prowadzenie strumienia powietrza na kołach przednich oraz dopracowany układ jezdny z dużą liczbą elementów z metali lekkich gwarantują sportowe prowadzenie, dużą zwinność oraz doskonały komfort jazdy. 

· Różne praktyczne schowki: dwa duże uchwyty na napoje są teraz wbudowane w konsoli przedniej przed dźwignią zmiany biegów – na życzenie można zastąpić je dostępną w wyposażeniu standardowym niecką. W przednich i tylnych drzwiach znajdują się pojemne kieszenie. W przednich drzwiach można umieścić duże butelki na napoje o pojemności 1 l. Pojemność bagażnika zwiększyła się o 20 l. Elastyczne rozwiązania transportowe do dużych przedmiotów oferuje opcjonalny system załadunkowy ze składanym oparciem 40:20:40. 

BMW serii 3 Limuzyna jest oryginalną limuzyną sportową i od czasu pojawienia się na rynku stanowi synonim doskonałej estetyki, dynamiki i sportowego zacięcia marki BMW. Szósta generacja tego najlepiej sprzedającego się pojazdu klasy premium na świecie podkreśla swoimi dynamicznymi i eleganckimi liniami sportowy charakter segmentu klasy średniej BMW. Mimo że nowe BMW serii 3 jest pod każdym względem większe od swojego poprzednika, jego sportowo-elegancki profil jest idealnie zrównoważony. O jego dynamicznych proporcjach niezmiennie decyduje typowa dla marki BMW długa maska silnika, krótki przedni zwis, szeroki rozstaw osi i cofnięta kabina. 
Charakterystyczny front o precyzyjnych konturach i urozmaiconych powierzchniach.
Zaznaczony klinowy kształt sylwetki i szerszy rozstaw kół (z przodu/z tyłu plus 37/47 mm) podkreślają sportowy wygląd. Przód auta o urozmaiconych powierzchniach i z wyraźnie zaakcentowaną szerokością nadaje BMW serii 3 jeszcze bardziej niż dotychczas sportowy charakter. Szeroka, płaska, stojąca i lekko pochylona do przodu atrapy chłodnicy doskonale podkreśla wizerunek nowego BMW serii 3. Diodowe światła akcentowane u góry („brwi”) charakterystycznych podwójnych reflektorów z pierścieniami świetlnymi (w reflektorach ksenonowych) potęgują typowe dla BMW skupione spojrzenie. Reflektory główne dochodzą teraz aż do ramy atrapy chłodnicy. Tym samym reflektory i atrapa chłodnicy nowego modelu tworzą optycznie jedną całość i podkreślają szerokość pojazdu. W miejscu centralnego wlotu powietrza BMW serii 3 posiada teraz dwa duże, zewnętrzne wloty powietrza pod reflektorami, które akcentują jego sportowy wygląd. Po prawej i lewej stronie, przy zewnętrznej krawędzi wlotów powietrza znajdują się dodatkowe, małe, pionowe otwory dla tzw. „zasłony powietrznej”. Polepsza ona przepływ strumienia powietrza wokół przednich kół, co skutkuje ograniczeniem zużycia paliwa podczas jazdy z dużą prędkością. Położone blisko siebie, płaskie otwory atrapy chłodnicy z charakterystycznym obramowaniem stanowią najbardziej wyrazisty element stylistyki przodu nowego BMW serii 3 Limuzyna. Na nim kończą się także precyzyjne linie mocno wyprofilowanej maski silnika. Dzięki temu cały front wydaje się być bardziej płaski, co nadaje BMW serii 3 od przodu sportowy wygląd. 

Precyzyjne linie wysmuklają sylwetkę i dodają dynamiki. 
Patrząc z boku na BMW serii 3 Limuzyna, można dostrzec dominujące wysklepione powierzchnie o długich liniach, które wydłużają optycznie pojazd i dają mu jeszcze więcej dynamiki. Charakterystyczne podwójne przetłoczenie tworzone przez dwie przeciwbieżne linie kształtuje bok auta. Górna linia przetłoczenia wychodzi przy tym z płaskiego obszaru frontowego, biegnie przez przednie koło, lekko się wznosząc, co podkreśla lekkość pojazdu. Druga linia przetłocznia bierze swój początek nieco niżej, za przednim kołem, i lekko unosi się w kierunku tyłu auta. Takie rozwiązanie akcentuje dynamiczny klinowy kształt boku. Poniżej linii przetłoczenia na tylnym błotniku rozgrywa się interesująca gra światła i cienia – efekty te są dobrze widoczne i podkreślają optycznie szeroki rozstaw kół. 

Typowe dla BMW załamanie linii tylnych szyb bocznych u podstawy słupka C dzięki swojej charakterystycznej interpretacji stanowi atrakcyjny detal sylwetki auta. Obok delikatna konturowa linia przechodzi z dachu w pokrywę bagażnika, sprawiając, że dach z boku wydaje się jeszcze bardziej płaski. Dzięki temu cały bok pojazdu emanuje sportowo-elegancką lekkością, którą mocno zarysowany próg dodatkowo podkreśla swoją lekko wznoszącą się linią cienia w dolnym obszarze pojazdu. Znajdujące się powyżej duże powierzchnie załamania światła dodatkowo uwypuklają lekkość linii bocznej. 

Pełne kontrastów powierzchnie załamania światła nadają tyłowi pojazdu żywy i interesujący charakter.
W nowym BMW serii 3 Limuzyna wyraźna pozioma linia tyłu z przesuniętymi daleko na zewnątrz lampami tylnymi o typowym dla BMW kształcie litery L podkreśla szerokie nadkola oraz ich duży rozstaw kół. Szeroki rozstawione lampy tylne prowadzą wychodzące z nadbudowy kabiny pionowe linie przez lampy tylne do kół, podkreślając w ten sposób optycznie stabilność na drodze. Typowe dla BMW serii 3 są dwie linie – poniżej spojlera tylnego i powyżej zderzaka – stanowiące wizualne obramowanie tyłu pojazdu. Pełne kontrastów powierzchnie załamania światła sprawiają, że tył auta wygląda niezwykle dynamicznie. Tył nowego BMW serii 3 Limuzyna naznaczają przejścia między miękko zarysowanymi płaszczyznami, precyzyjnymi liniami i ostrymi krawędziami. 

Gra płaszczyzn i linii ożywia całe wnętrze pojazdu. 
Wnętrze nowego BMW serii 3 Limuzyna jest typowe dla tej marki. Otacza kierowcę i dzięki jednoznacznej orientacji na kierowcę umożliwia mu optymalny dostęp do wszystkich istotnych funkcji obsługi. Deska rozdzielcza jest nachylona w kierunku kierowcy pod kątem siedmiu stopni. Począwszy od niej, płaszczyzny i linie biegną w stronę pasażera, by stworzyć tam miękkie „obramowanie”. W strefie kierowcy wszystkie linie zbiegają się w jednym punkcie znajdującym się za kierownicą, pomagając skupić wzrok na drodze. 

Cztery zegary na desce rozdzielczej (wskaźnik poziomu paliwa, prędkościomierz, obrotomierz, wskaźnik temperatury oleju) realizowane są poprzez wyświetlacz Black Panel. Standardowy monitor iDrive o wysokiej rozdzielczości umieszczony wolnostojąco na desce rozdzielczej przypomina kształtem nowoczesne telewizory płaskoekranowe. Rezygnacja z użycia mechanizmu składającego lub wysklepienia na monitor pozwoliła na stworzenie bardzo płaskiej deski rozdzielczej, przez co wnętrze pojazdu wydaje się lżejsze i bardziej dynamiczne. 

Zmiana rodzaju powierzchni dekoracyjnej i faktury asymetrycznej konsoli środkowej po stronie kierowcy oddziela strefę prowadzenia pojazdu od przyjemnie eleganckiej strefy pasażera. W centralnym obszarze konsoli środkowej umieszczony jest dostępny w wyposażeniu standardowym kontroler iDrive, do którego wygodny dostęp ma zarówno kierowca, jak i siedzący obok niego pasażer. Pod podłokietnikiem między przednimi fotelami, który na życzenie daje się przesuwać wzdłużnie i otwierać, znajduje się schowek na urządzenia mobilne, takie jak telefon komórkowy, odtwarzacz MP3 i smartfon oraz złącze audio USB/AUX. 

Więcej miejsca, różne schowki – dużo praktycznych rozwiązań. 
Dzięki większym wymiarom zewnętrznym nowego BMW serii 3 Limuzyna (długość + 93 mm, rozstaw osi + 50 mm) pasażerowie siedzący z tyłu mają teraz do dyspozycji więcej miejsca na nogi. Za ergonomicznymi fotelami przednimi większy komfort podróżowania oferują zwiększona o 15 mm przestrzeń na kolana oraz wyższe o 8 mm wnętrze. Dostępne w wyposażeniu dodatkowym w pakiecie schowków siatki na oparcia stwarzają dodatkowe miejsce do przechowywania różnego rodzaju drobiazgów, kamizelek bezpieczeństwa czy map. Przednie boczki drzwi, otwarte wzdłuż linii i płaszczyzn w kierunku deski rozdzielczej, posiadają teraz jeszcze obszerniejsze kieszenie, w których obok innych przedmiotów można umieścić nawet butelki z napojami o pojemności maks. 1 l. Na konsoli środkowej, przed dźwignią zmiany biegów, wbudowane są dwa duże uchwyty na napoje. Można wymienić je na wkładaną przegródkę, która, jeśli nie jest potrzebna, znajdzie swoje stałe miejsce w schowku na rękawiczki. Pojemność bagażnika w porównaniu z poprzednim modelem zwiększyła się o kolejne 20 l (480 l). Dostęp do bagażnika jest innowacyjny, wygodny i bardzo praktyczny. Opcjonalnie można skorzystać z dostępu komfortowego umożliwiającego bezdotykowe i niewymagające użycia kluczyka otwieranie pokrywy bagażnika. Odpowiedni ruch stopy pod zderzakiem aktywuje mechanizm otwierający klapę (patrz także BMW ConnectedDrive). Przez krawędź załadunkową o wysokości zaledwie 66 cm można wygodnie włożyć do bagażnika na przykład siedem skrzynek z wodą, trzy torby golfowe lub wózek dziecięcy. Dostępne w wyposażeniu standardowym zaczepy do mocowania bagażu zabezpieczają ładunek, natomiast w niecce pod podłogą bagażnika i w głębokim schowku po lewej stronie znajdzie się miejsce na drobiazgi. Elastyczne rozwiązania transportowe do dużych przedmiotów oferuje opcjonalny system załadunkowy ze składanym oparciem. Oparcie kanapy nowego BMW serii 3 dzieli się w proporcjach 40:20:20, gwarantując maksymalną wszechstronność przy jednoczesnym transporcie osób i długich przedmiotów, np. kilku par nart lub desek snowboardowych (pasujące pokrowce na narty i deski można otrzymać w ofercie akcesoriów BMW). 

Linie wyposażenia podkreślają cechy charakteru. 
Zestawienie ekskluzywnych, wysokogatunkowych materiałów i doskonałej jakości wykonania podkreśla luksusowe wnętrze nowego BMW serii 3. Koncepcja materiałowa i kolorystyczna wersji podstawowej wyraźnie akcentuje sportowy charakter pojazdu. Duża różnorodność wariantów kolorystycznych i wersji tapicerki daje możliwość wielu innych wyborów. Od srebrnej satynowanej matowo podstawowej powierzchni dekoracyjnej, przez wersję z aluminium z podłużnym szlifem, po przytulny wariant z drewna korzenia orzecha – wszystkie powierzchnie dekoracyjne można w wersji podstawowej indywidualnie łączyć z jednym kolorem tkaniny i dwoma kolorami skóry. W nowym BMW serii 3 po raz pierwszy oprócz wyposażenia podstawowego dostępne są trzy dodatkowe linie stylistyczne oraz pakiet sportowy M, dzięki którym klient może dostosować wygląd pojazdu do swoich wyobrażeń. Linie „Sport”, „Luxury” i „Modern” w indywidualny sposób podkreślają różne cechy charakteru nowego auta. Na starannie dopasowane, ekskluzywne wyposażenie wpływ mają nie tylko elementy zewnętrzne, lecz także na dobór materiałów i kolorów danego modelu. Pod względem jakości, spójności wzorniczej i siły wyrazu nowe linie stylistyczne BMW wychodzą znacznie ponad dotychczasową ofertę w klasie premium. 

Sport Line: charakterystyczne elementy zewnętrzne, czarne, lakierowane na wysoki połysk, podkreślają dynamikę BMW serii 3 Limuzyna. Osiem czarnych, mocno wymodelowanych listew grilla w chromowanym obramowaniu nadaje frontowi jeszcze bardziej sportowy i wyrazisty wygląd. Czarne wstawki w pasie przednim optycznie powiększają wloty powietrza i uwypuklają atletycznie wysklepione nadkola. W zależności od wybranego silnika sportowy wygląd uzupełniają 17- lub 18-calowe obręcze kół ze stopów lekkich (18-calowe w wersji dwukolorowej). Opcjonalne czarne, lakierowane na wysoki połysk lusterka zewnętrzne oraz słupek B i listwa prowadzenia szyby w kolorze czarnym na wysoki połysk dostępne w standardzie stanowią sportowy akcent z boku pojazdu. Czarny ozdobny pasek na dolnej krawędzi załamania światła z tyłu pojazdu podkreśla optycznie jego szerokość. Końcówka rury wydechowej w kolorze czarnym dopełnia sportowy wygląd karoserii. Sportowo-luksusową atmosferę wnętrza kreują kontrasty między czarnymi i czerwonymi akcentami. Czerwone ozdobne pierścienie i czerwona skala zegarów, czerwone ozdobne szwy na sportowej kierownicy oraz podstawowa listwa dekoracyjna w kolorze czarnym na wysoki połysk z koralową listwą akcentową podkreślają sportowy styl deski rozdzielczej. Standardowe fotele sportowe można łączyć z trzema wariantami tapicerki i czterema różnymi kolorami. Znakiem rozpoznawczym linii Sport jest kluczyk z czerwoną ozdobną wstawką. 

Luxury Line: w tej linii delikatne elementy z błyszczącego chromu nadają karoserii BMW serii 3 niezwykle elegancki i luksusowy wygląd. Charakterystyczny wygląd z przodu zapewnia atrapa chłodnicy BMW z jedenastoma filigranowymi chromowanymi listwami grilla, dwoma lekko przesuniętymi chromowanymi listwami we wlotach powietrza w pasie przednim, jak również chromowana błyszcząca listwa umieszczona poziomo nad łopatką powietrzną. Podobnie jak w Sport Line, słupek B i listwa prowadzenia szyby są utrzymane w błyszczącym kolorze czarnym, natomiast obramowanie szyby i listwa szybowa są chromowane. Specjalne 17- lub 18-calowe obręcze kół ze stopów lekkich Multi Spoke podkreślają ekstrawagancję nowego BMW serii 3 Limuzyna w widoku bocznym. Z tyłu Luxury Line można łatwo poznać po szlachetnej, chromowanej na wysoki połysk listwie, która ciągnie się przez całą szerokość poszycia zderzaka tylnego oraz chromowanej końcówce rury wydechowej. Analogicznie do stylistyki zewnętrznej, we wnętrzu Luxury Line przekonuje swoimi chromowanymi elementami. Tylko w tej linii stylistycznej panel radia i klimatyzacji ma chromowane obramowanie. Zapraszającą, ekskluzywną atmosferę podkreślają błyszczące listwy drewniane, opcjonalnie ze szlachetnymi intarsjami, oraz fotele z charakterystycznymi szwami, dwoma rodzajami tapicerki i w czterech klasycznie eleganckich kolorach do wyboru. Znakiem rozpoznawczym Luxury Line jest czarny kluczyk pojazdu (nadajnik identyfikacyjny) w czarnym kolorze z chromowaną ozdobną wstawką. 

Modern Line: w przeciwieństwie do Luxury Line wszystkie wysokogatunkowe ozdobne elementy Modern Line są wykonane z satynowanego aluminium podkreślającego jej nowoczesny charakter. Atrapa chodnicy BMW z jedenastoma listwami grilla z satynowanego aluminium i podwójne poprzeczki we wlotach powietrza utrzymane w tym samym kolorze stanowią szczególnie nowoczesne akcenty przodu nowego modelu. Słupek B i listwa prowadzenia szyby w kolorze czarnym na wysoki połysk doskonale komponują się z elementami ozdobnymi z satynowanego aluminium z przodu i z tyłu pojazdu. 17- lub 18-calowe obręcze kół ze stopów lekkich Turbine Styling podkreślają charakter tej linii stylistycznej. Harmonijne, jasne wyposażenie bez mocnych kontrastów dzięki jasnej górnej części deski rozdzielczej i kierownicy w ciemnym kolorze ostrygowym kreuje zupełnie nowe wnętrze. Skórzana tapicerka lub połączenie tkaniny i skóry w kolorze ostrygowym lub czarnym i do wyboru trzy powierzchnie dekoracyjne z listwą akcentową w perłowym chromie podkreślają atrakcyjny kontrast materiałów. Powierzchnia dekoracyjna o trójwymiarowej strukturze drewna sprawia, że każde jej dotknięcie jest zupełnie nowym doznaniem. Znakiem rozpoznawczym Modern Line jest kluczyk pojazdu (nadajnik identyfikacyjny) w kolorze ostrygowym z matową, srebrną ozdobną wstawką.

Pakiet sportowy M: maksymalnie sportowy charakter zapewni BMW serii 3 pakiet sportowy M. Wygląd zewnętrzny determinuje tutaj całkowicie nowy pakiet aerodynamiczny, który zdecydowanie odróżnia ten wariant od pojazdów w wersji podstawowej lub linii stylistycznych. Pakiet obejmuje 18-calowe i opcjonalnie 19-calowe obręcze kół ze stopów lekkich o typowym dla M wzornictwie, sportowe zawieszenie M oraz błyszczące obramowania BMW Individual Shadow Line, które kreują jego charakterystyczny wizerunek. Dynamiczny charakter podkreśla dodatkowo dostępny na życzenie, ekskluzywny lakier M oraz opcjonalne hamulce sportowe M w kontrastowym niebieskim kolorze. Wnętrze przekonuje sportowymi fotelami obitymi charakterystyczną tkaniną Alcantra, powierzchniami dekoracyjnymi z niebieskimi listwami akcentowymi, krótką dźwignią zmiany biegów M (skrzynia manualna), listwami progowymi M, podnóżkiem M i nową skórzaną kierownicą M.
Nowe BMW serii 3 prezentuje najwyższy poziom pod względem zwinności i dynamiki jazdy. Jednocześnie szósta generacja sportowej limuzyny oferuje jeszcze większy niż dotychczas komfort jazdy. Nie zmieniła się natomiast sprawdzona koncepcja obejmująca wysokowydajne jednostki napędowe, sportowy układ jezdny oraz sztywną i lekką karoserię. W końcu od ponad 35 lat kierowcy BMW serii 3 stawiają na aktywną i sportową radość z jazdy. Technologia napędu i układu jezdnego to jedna z głównych kompetencji marki BMW. Montowany wzdłużnie silnik, napęd na tylne koła i zrównoważony rozkład masy na osie 50:50 to charakterystyczne cechy, które uczyniły z BMW serii 3 najbardziej sportową limuzynę w swoim segmencie. 

Nowe BMW serii 3 Limuzyna zadebiutuje z czterema elastycznymi, idealnie pracującymi i oszczędnymi silnikami – wszystkie z najnowocześniejszą technologią BMW TwinPower Turbo. Oprócz dwóch zoptymalizowanych silników wysokoprężnych i znanego 6-cylindrowego silnika benzynowego wprowadzono nowy 4-cylindrowy silnik benzynowy najnowszej generacji, zapewniający dynamiczne wrażenia z jazdy przy zmniejszonym zużyciu paliwa i emisji spalin. Wszystkie silniki mogą się przy tym pochwalić emisją znacznie poniżej wartości granicznych normy Euro 5 oraz amerykańskiej normy ULEV II. Ponadto nowy przełącznik właściwości jezdnych w trybie ECO PRO oferuje we wszystkich modelach dodatkowy potencjał oszczędności. 

Transmisja napędu na oś tylną odbywa się standardowo za pośrednictwem sześciobiegowej sportowej skrzyni manualnej. W wyposażeniu dodatkowym dostępna jest także nowa automatyczna skrzynia biegów, którą można łączyć z każdym z silników i która dzięki bardzo wysokiemu stopniowi sprawności umożliwia niższe zużycie paliwa i mniejszą emisję spalin. Obie skrzynie biegów są wyposażone w funkcję Auto Start Stop zmniejszającą zużycie paliwa. 

Dopracowany w szczegółach układ jezdny z wieloma komponentami ze stopów lekkich i nową konfiguracją, wolny od wpływów napędu elektromechaniczny układ kierowniczy, mała masa całkowita oraz równomierny rozkład nacisku na osie uzupełniają tę dynamiczną koncepcję. Tym samym nowe BMW serii 3 Limuzyna gwarantuje większy komfort przy sportowych właściwościach jezdnych. 
BMW 328i: nowy 4-cylindrowy silnik benzynowy z technologią TwinPower Turbo wyznacza nowe standardy pod względem dynamiki jazdy i wydajności.
Przy okazji nowej odsłony sportowej limuzyny w serii 3 debiutuje także nowy silnik 4-cylindrowy. Dzięki wysokiej mocy, spontanicznej reakcji na pedał gazu, dużej elastyczności, wysokiej maksymalnej prędkości obrotowej ta jednostka z turbodoładowaniem najnowszej generacji idealnie pasuje do dynamicznej koncepcji nowej sportowej limuzyny BMW. Jednocześnie nowy silnik rozpoczyna zmianę pokoleniową w segmencie 2-litrowych jednostek benzynowych, które w przyszłości będą dostępne w dwóch wariantach mocy także dla bestsellera BMW. Nowe silniki 4-cylindrowe oferują maksymalną radość z jazdy dzięki bardziej temperamentnej charakterystyce mocy, a przy tym zużywają mniej paliwa i emitują mniej spalin niż poprzednie modele. 

Wprowadzając na rynek nowoczesne i dynamiczne 2-litrowe jednostki, BMW powraca do korzeni swojej popularnej limuzyny sportowej. To właśnie lekkie i wysokowydajne silniki 4-cylindrowe napędzały BMW serii 3 w dniu jego premiery w 1975 r. Dopiero na IAA w 1977 r. zaprezentowano pierwsze jednostki 6-cylindrowe, które montuje się w BMW serii 3 po dziś dzień. 

Wyraźny przyrost mocy oraz znacznie zoptymalizowaną sprawność silniki zawdzięczają przede wszystkim technologii BMW TwinPower Turbo, która pracuje z wykorzystaniem najnowocześniejszych rozwiązań, takich jak wtrysk bezpośredni High Precision Injection, turbodoładowanie na zasadzie Twin Scroll, zmienna regulacja faz rozrządu Double VANOS, oraz adaptacyjny rozrząd VALVETRONIC. Z pomocą tego unikalnego na skalę światową pakietu technologicznego firma BMW w efektywny sposób zwiększa również moc silników 4-cylindrowych nowej generacji, którą w tradycyjnych silnikach wolnossących można byłoby uzyskać wyłącznie poprzez zwiększenie pojemności, a w konsekwencji zwiększenie masy i zużycia paliwa. Dlatego wzrost dynamiki i radości z jazdy nowej generacji silników nie jest okupiony wyższą konsumpcją paliwa i emisją spalin. 

Nowy 4-cylindrowy silnik benzynowy BMW TwinPower Turbo o pojemności skokowej 1997 cm3 uzyskuje moc maksymalną 180 kW/245 KM przy prędkości obrotowej 5000 obr/min. Dzięki technologii Twin Scroll jednostka napędowa osiąga maksymalny moment obrotowy 350 Nm już przy 1250 obr/min i utrzymuje go do 4800 obr/min. Te parametry gwarantują dynamikę jazdy w czystej postaci. Nowy silnik BMW 328i przyspiesza od 0 do 100 km/h w zaledwie 5,9 s i osiąga ograniczoną elektronicznie prędkość maksymalną 250 km/h. Każde polecenie dodania gazu jednostka spontanicznie przekształca w siłę napędową i już nieznacznie powyżej prędkości obrotowej biegu jałowego przekonuje pełnym temperamentu przyrostem mocy, kontynuowanym niemal liniowo aż do wysokiego zakresu obrotów. 

W cyklu pomiarowym UE silnik BMW 328i spala średnio zaledwie 6,4 l na 100 km – tym samym zużywa o całe jedenaście procent mniej paliwa niż jego poprzednik, BMW 325i, o mocy 160 kW/218 KM. To samo dotyczy emisji CO2, która teraz wynosi 149 g/km, co jest odpowiednio korzystniejszym wynikiem. Postęp techniczny manifestuje się jeszcze wyraźniej w połączeniu z nową ośmiostopniową automatyczną skrzynią biegów. W tym wypadku średnie zużycie paliwa wynosi tylko 6,3 l na 100 km, a emisja CO2 147 g/km (–15%). 

Technologia BMW TwinPower Turbo dla nowej jednostki 4-cylindrowej. 
Ten nowy silnik jest najmocniejszym agregatem spośród 4-cylindrowych silników benzynowych nowej generacji. Jednostki te bazują na silniku podstawowym o zoptymalizowanym tarciu, a ich różna moc wynika głównie z zastosowania określonych technologii wtrysku i turbodoładowania. Pod względem konstrukcyjnym silnik orientuje się na aktualnym, wielokrotnie nagradzanym 6-cylindrowym silniku rzędowym z technologią BMW TwinPower Turbo, który w swojej klasie wyznacza standardy dynamicznego rozwoju mocy i fantastycznej wydajności. Do najważniejszych komponentów unikalnej na świecie technologii BMW TwinPower Turbo zalicza się wtrysk bezpośredni High Precision Injection, turbodoładowanie na zasadzie Twin Scroll, zmienna regulacja faz rozrządu Double VANOS i adaptacyjny rozrząd VALVETRONIC. Z takim wyposażeniem silnik BMW 328i osiąga moc, jaka w przypadku jednostek wolnossących byłaby możliwa tylko przy większej liczbie cylindrów i większej pojemności. Jednocześnie jednostka z aluminiową skrzynią korbową ma lżejszą i bardziej zwartą konstrukcję niż jednostki 6-cylindrowe o porównywalnej mocy. Zaletą takiego rozwiązania są widoczne jak na dłoni – poprzez mniejsze obciążenie przedniej osi sportowa limuzyna BMW jest zwinniejsza i jeszcze lepiej się prowadzi. 

Turbodoładowanie na zasadzie Twin Scroll. 
Turbodoładowanie w nowym silniku 4-cylindrowym odbywa się na zasadzie Twin Scroll, polegającej na oddzielnym prowadzeniu strumieni spalin z cylindrów 1 i 4 oraz 2 i 3 i spiralnym doprowadzaniu ich do wirnika turbiny. Dzięki temu przy niskich obrotach powstaje jedynie niewielkie przeciwciśnienie spalin, co pozwala na idealne wykorzystanie efektu pulsacji strumienia gazów. W rezultacie silnik reaguje szybciej na każdy ruch pedału gazu i jeszcze szybciej zapewnia wchodzi na obroty, które klient BMW może bezpośrednio przełożyć na radość z jazdy. 

VALVETRONIC, Double VANOS i wtrysk bezpośredni. 
Dużą moc przy jednocześnie zredukowanej emisji spalin osiągnięto, stosując adaptacyjny rozrząd VALVETRONIC oraz zmienną regulację faz rozrządu Double VANOS. Układ VALVETRONIC najnowszej generacji ma zoptymalizowany siłownik z wbudowanym czujnikiem i pracuje z większą szybkością. Z uwagi na płynną regulację skoku zaworów po stronie ssącej można było zrezygnować ze stosowanej zwykle przepustnicy. Sterowanie przepływem powietrza w silniku skutkuje jego lepszą reakcją i ogranicza do minimum straty rozrządu. 

Wysoka wydajność tego silnika to również zasługa bezpośredniego wtrysku benzyny High Precision Injection. Paliwo jest wtryskiwane przez wtryskiwacze elektromagnetyczne umieszczone centralnie pomiędzy zaworami. Wtrysk paliwa w bezpośredniej bliskości świecy zapłonowej z ciśnieniem maksymalnym 200 bar zapewnia bardziej równomierne i czystsze spalanie mieszanki. Oprócz tego chłodzące działanie bezpośrednio wtryskiwanego paliwa umożliwia większe sprężanie niż w silnikach z wtryskiem do kolektora ssącego, co dodatkowo sprzyja zwiększeniu sprawności. 

Wyjątkowa charakterystyka mocy dzięki konstrukcyjnym innowacjom.
Wyjątkowa charakterystyka mocy nowego 4-cylindrowego silnika benzynowego to także efekt innowacyjnych cech silnika podstawowego. I tak na przykład wyżej umieszczone wałki wyrównoważające dają lepszą kompensację wibracji, a wahadło odśrodkowe w dwumasowym kole zamachowym znaczne ograniczenie nierównomierności pracy na niskich obrotach. Dzięki temu szybko pojawiający się wysoki moment obrotowy można wykorzystywać bez jakichkolwiek kompromisów w zakresie komfortu. Tym samym nowy 2-litrowy silnik 4-cylindrowy pod względem kultury pracy, akustyki i tłumienia wibracji oferuje komfort na poziomie znanym dotychczas tylko z 6-cylindrowych jednostek napędowych BMW. 

BMW 335i: zoptymalizowany 6-cylindrowy silnik benzynowy o doskonałym rozwoju mocy, dużej elastyczności i niezwykłej kulturze pracy. Miłośnicy dużych 6-cylindrowych jednostek napędowych będą w pełni usatysfakcjonowani nowym BMW 335i. Ten zoptymalizowany silnik rzędowy przekonuje ambitnych kierowców preferujących sportowy styl jazdy suwerennym rozwojem mocy, wysokimi obrotami i spokojną pracą. Już silnik podstawowy o pojemności 3 l wyznaczał nowe standardy: był pierwszym modelem nowej generacji silników, którą wyposażono w technologię BMW TwinPower Turbo z bezpośrednim wtryskiem benzyny High Precision Injection oraz adaptacyjnym rozrządem VALVETRONIC. 

Poprzez intensywną, idącą w detale modyfikację silnika podstawowego inżynierom BMW udało się zachować duży potencjał mocy poprzednika przy jednoczesnym obniżeniu zużycia paliwa i emisji spalin. 3-litrowa 6-cylindrowa jednostka swoją mocą 225 kW/306 KM rozwijaną przy 5800 obr/min podkreśla sportowy charakter BMW serii 3 i pomaga mu w uzyskaniu imponującej dynamiki jazdy. Moment obrotowy 400 Nm osiągany już przy 1200 obr/min utrzymuje się na tym poziomie do prędkości obrotowej 5000 obr/min. Tak wyposażony silnik BMW 335i przyspiesza do 100 km/h w zaledwie 5,5 sekundy, czyli o 0,1 sekundy szybciej niż jego poprzednik o takiej samej mocy. Jego przewagę widać jeszcze wyraźniej w wersji z automatyczną skrzynią biegów – tutaj różnica wynosi 0,3 sekundy na korzyść nowego modelu. Bez zmian pozostaje natomiast ograniczona elektronicznie prędkość maksymalna 250 km/h. 

Przy tym wszystkim kierowca może z niezmąconym spokojem cieszyć się z większej dynamiki jazdy, gdyż mimo imponujących osiągów ten 6-cylindrowy silnik jest nadzwyczaj oszczędny i emituje mniej spalin. Jego średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE wynosi 7,9 l na 100 km, a emisja CO2 186 g/km. W połączeniu z nową ośmiostopniową skrzynią automatyczną nowe BMW 335i generuje jeszcze wyższy potencjał oszczędnościowy: w tym wypadku zużycie łączne wynosi tylko 7,2 l na 100 km, a emisja CO2 169 g/km. W porównaniu z poprzednim modelem wartości te są niższe o 6 i 16 procent. 

BMW 320d: duża elastyczność, wzorcowa kultura pracy i jeszcze wyższa wydajność.
Także w nowym BMW serii 3 Limuzyna oferowany jest 4-cylindrowy silnik wysokoprężny BMW TwinPower Turbo znany z poprzedniego modelu, który przy takiej samej mocy pracuje jeszcze oszczędniej i emituje mniej spalin. Ta nowoczesna jednostka napędowa z aluminiową zespoloną skrzynią korbowa w wielu aspektach wyznacza nowe trendy, a dzięki bezpośredniemu wtryskowi Common Rail najnowszej generacji i turbosprężarce ze zmienną geometrią turbiny gwarantuje mocny ciąg przy zredukowanych parametrach spalania i emisji. Dzięki tym rozwiązaniom nowe BMW serii 3 umacnia swoją pozycję lidera wśród konkurencji. 

W praktyce zoptymalizowane termodynamicznie turbodoładowanie zapewnia szybki przyrost mocy we wszystkich zakresach obciążenia. Ponieważ za pomocą elektrycznego siłownika łopatki turbiny turbosprężarki błyskawicznie dopasowują się do obciążenia silnika, silnik wysokoprężny przy niskich obrotach reaguje tak samo spontanicznie na ruch pedału gazu jak przy pełnym obciążeniu, kiedy kierowca żąda maksymalnej mocy. Wtryskiwacze elektromagnetyczne wtryskują przy tym paliwo pod ciśnieniem do 2000 bar do komór spalania. Precyzyjne dawkowanie oraz wysokie rozpylenie gwarantują równomierne spalanie oleju napędowego i niską emisję spalin. Niezmieniona moc maksymalna 135 kW/184 KM przy 4000 obr/min i wysoki moment obrotowy 380 Nm, uzyskiwany w zakresie między 1750 a 2750 obr/min, zapewniają nowemu BMW 320d niezwykłą dynamikę – dzięki temu także z silnikiem wysokoprężnym spełnia wymagania stawiane kompaktowej limuzynie sportowej. Adekwatne są także osiągi. Auto przyspiesza od 0 do 100 km/h w zaledwie 7,5 sekundy, a w razie potrzeby zwinny silnik rozwija prędkość do 235 km/h. 

Ze średnim zużyciem paliwa w cyklu pomiarowym UE 4,6 l na 100 km i emisją CO2 120 g/km nowe BMW 320d uzyskuje wartości o cztery procent niższe niż jego poprzednik o takiej samej mocy. Jeszcze wyraźniejsze różnice można dostrzec w połączeniu z nową ośmiostopniową skrzynią automatyczną: spalanie na poziomie 4,5 l/100 km i emisja CO2 118 g/km oznaczają 16-procentową oszczędność. Tym samym nowe BMW 320d broni swojej pozycji mocnego i ekonomicznego pojazdu wyposażonego w jeden z najczystszych i najoszczędniejszych silników wysokoprężnych na świecie. 

BMW 320d EfficientDynamics Edition: nowoczesny silnik wysokoprężny przekształca sportową limuzynę w najbardziej ekonomiczny pojazd w swojej klasie.
Dla kierowców, którzy nie chcą zrezygnować ani ze sportowej dynamiki, ani z wysokiej ekonomiczności, nowe BMW 320d EfficientDynamics Edition będzie nadzwyczaj atrakcyjną ofertą. Podobnie jak poprzedni model, zorientowany na maksymalną wydajność 4-cylindrowy silnik wysokoprężny BMW TwinPower Turbo reprezentuje najdalej idącą realizację strategii rozwojowej BMW stawiającą sobie za cel redukcję parametrów zużycia i emisji w sportowej serii 3. 4-cylindrowy silnik o pojemności 2,0 l pochodzi z tej samej linii silników co BMW 320d i ma podobnie jak on w aluminiową skrzynią korbową, turbosprężarkę o zmiennej geometrii turbiny oraz wtrysk bezpośredni Common Rail najnowszej generacji. Dodatkowe rozwiązania, takie jak nieznacznie zmniejszona moc maksymalna, obniżająca prędkość obrotową i zoptymalizowana pod kątem tarcia charakterystyka układu przeniesienia napędu oraz zoptymalizowany pakiet aerodynamiczny, sprawiają, że EfficientDynamics Edition nowego BMW serii 3 może poszczycić się najniższą emisją CO2 w swojej klasie. 

Osiąga on moc maksymalną 120 kW/163 KM przy 4000 obr/min i maksymalny moment obrotowy 380 Nm w zakresie między 1750 a 2750 obr/min. Limuzyna przyspiesza od 0 do 100 km/h w 8,9 s i uzyskuje prędkość maksymalną 230 km/h. Zużycie paliwa na poziomie 4,1 l na 100 km oraz emisja CO2 wynosząca 109 g/km świadczą, że zasłużyła sobie ona na miano najoszczędniejszego, najbardziej przyjaznego dla środowiska i najekonomiczniejszego auta w swoim segmencie. 

Mistrz pod względem emisji CO2 otwiera także nowe perspektywy dla kierowców, którzy zmianę biegów chętnie powierzają automatycznej skrzyni biegów. Po raz pierwszy stworzono możliwość połączenia nowego BMW 320d EfficientDynamics Edition z nowoczesną ośmiostopniową skrzynią automatyczną. Kierowca nie okupuje przy tym wyższego komfortu wyższym zużyciem paliwa. Dzięki wysokowydajnej elektronice i idealnie działającym komponentom napęd pracuje równie efektywnie jak z sześciobiegową skrzynią manualną oferowaną w standardzie. 

Dwumasowe koło zamachowe z wahadłem odśrodkowym. 
We wszystkich istotnych z praktycznego punktu widzenia zakresach prędkości inżynierom udało się obniżyć prędkości obrotowe, co skutkuje wyraźnie niższym zużyciem paliwa. Przy prędkości 100 km/h na szóstym biegu silnik pracuje przy zaledwie 1600 obr/min. Spokojną i bezwibracyjną pracę nawet na bardzo niskich obrotach umożliwia koło wahadło odśrodkowe w kole dwumasowym silnika. Skutecznie kompensuje ono nierównomierności pracy i tłumi wibracje pojawiające się przy wzroście obciążenia. W efekcie silnik wysokoprężny także na niskich obrotach pracuje czysto, cicho i z dużą kulturą. Wyczuwalny wzrost komfortu oraz zoptymalizowany wskaźnik zmiany biegu motywują kierowcę do częstszego wyboru wyższego biegu lub ewentualnie do całkowitej rezygnacji z redukcji. Mimo charakterystyki obciążeń działającej na korzyść niższego zużycia paliwa i mniejszej emisji nowe BMW 320d EfficientDynamics Edition wykazuje się zwinnością, której znawcy limuzyn sportowych mają prawo oczekiwać. Do charakterystycznych cech tego modelu zalicza się dłuższe przełożenie osi tylnej, zoptymalizowany pakiet aerodynamiczny z układem jezdnym obniżonym o 10 mm i obręcze kół w stylistyce turbinowej. W porównaniu z poprzednikiem udało się również o
15 procent zmniejszyć opór toczenia opon. 

Ponadto ten oszczędny sportowy diesel jest wyposażony we wszystkie inne rozwiązania redukujące zużycie paliwa, znane także z innych modeli nowego BMW serii 3. Jest to odzysk energii hamowania, funkcja Auto Start Stop oraz sterowanie agregatami pomocniczymi, np. pompą oleju lub płynu chłodzącego, odpowiednio do zapotrzebowania. W klasie średniej, w której panuje szczególnie duża konkurencja, nowe BMW 320d EfficientDynamics Edition stanowi atrakcyjną ofertę premium dla myślących o środowisku naturalnym kierowców, która do dziś nie ma sobie równych. 

W blokach startowych: BMW 320i, BMW 318d i BMW 316d. 
Wiosną 2012 r. BMW uzupełni ofertę silników do nowych limuzyn sportowych o trzy kolejne jednostki napędowe, wyróżniające się wysoką mocą i doskonałą wydajnością. BMW 320i zadebiutuje wtedy jako drugi przedstawiciel nowej generacji 2-litrowych 4-cylindrowych silników benzynowych, do której należy również przedstawiony dzisiaj topowy model BMW 328i. W BMW 320i TwinPower Turbo generuje moc 135 kW/184 KM przy 5000 obr/min i osiąga maksymalny moment obrotowy 270 Nm już od 1250 obr/min. Wysoką mocą i dużą elastycznością odznaczają się także oba turbodiesle, skonstruowane w oparciu o ten sam 2-litrowy silnik podstawowy co nowy BMW 320d. BMW 318d osiąga moc 105 kW/143 KM przy 4000 obr/min, maksymalny moment obrotowy wynosi pokaźne 320 Nm i jest uzyskiwany między 1750 a 2500 obr/min. Szczególnie ekonomiczny BMW 316d osiąga moc maksymalną 85 kW/116 KM przy 4000 obr/min, a kierowca ma do dyspozycji maksymalny moment obrotowy 260 Nm w zakresie między 1750 a 2500 obr/min. W przyszłości zaprezentowane zostaną kolejne modele, w tym 6-cylindrowy silnik wysokoprężny oraz liczne modele xDrive. Natomiast jesienią 2012 r. wprowadzony na rynek zostanie BMW ActiveHybrid 3 (patrz rozdz. 5). 

Sportowa sześciobiegowa skrzynia manualna w standardzie lub opcjonalna nowoczesna ośmiostopniowa skrzynia automatyczna do wszystkich silników.
Obok elastycznych i wysokoobrotowych silników za radość z jazdy w BMW serii 3 odpowiedzialne są w znacznym stopniu także przekładnie. Dla ambitnego kierowcy sportowego połączenie między silnikiem a układem przeniesienia napędu odgrywa kluczową rolę w uzyskaniu maksymalnej dynamiki. Krótkie i precyzyjne skoki dźwigi są przy tym równie decydujące co odpowiednie przełożenie. W segmencie premium liczy się także komfort zmiany biegów, cicha praca i wydajność. Nowa limuzyna sportowa BMW oferowana jest w wyposażeniu standardowym z sześciobiegową skrzynią manualną. Dla tych, którzy przy zmianie biegów wolą zdać się na technikę, idealną alternatywą będzie innowacyjna ośmiostopniowa skrzynia automatyczna. Klient może zdecydować się również na ośmiostopniową sportową skrzynię biegów z dźwigienkami przy kierownicy. 

Sześciobiegowa skrzynia manualna w standardzie. 
Sportowe sześciostopniowe skrzynie manualne w nowym BMW serii 3 wyróżniają się łatwością zmiany biegów, precyzyjnymi skokami dźwigni i zoptymalizowanym zestopniowaniem przełożeń. Dzięki lekkiej i kompaktowej konstrukcji oraz innowacyjnej charakterystyce i niskim tarciom istotnie przyczyniają się do zwiększenia radości z jazdy i wydajności. W modelach BMW 335i, BMW 320d i BMW 320d EfficientDynamics Edition pracują przekładnie z układem smarowania z suchą miską olejową, który w znacznym stopniu poprawia nie tylko stopień sprawności, lecz także komfort przełączania biegów – dzięki mniejszym stratom na skutek oporów. Wyraźnie wygodniejsza zmiana biegów to również zasługa nowatorskich okładzin ciernych z karbonu w synchronizatorach. Skrzynia biegów w BMW 328i pracuje ze zoptymalizowanymi przełożenimi, precyzyjnie dostosowanymi do charakterystyki mocy nowego silnika z turbodoładowaniem. Odpowiednie zestopniowanie umożliwia dynamiczne sprinty, szybkie przyspieszanie, a także przyczynia się do obniżenia zużycia paliwa. 

Innowacyjna ośmiostopniowa skrzynia automatyczna do silników benzynowych i wysokoprężnych: wydajne przenoszenie siły przy optymalnych przełożeniach.
Nowe BMW serii 3 oferowane jest opcjonalnie z wydajną ośmiostopniową skrzynią automatyczną, która może współpracować z każdą przedstawioną powyżej jednostką napędową. Dodatkowe przełożenia zapewniają komfort zmiany biegów, sportowy charakter i wydajność na niespotykanym dotąd poziomie – skrzynia ta stanowi obecnie unikalną ofertę w segmencie kompaktowych limuzyn sportowych. Automatyka nie stoi przy tym w żaden sposób w sprzeczności ze sportowym charakterem nowego BMW serii 3 Limuzyna. 

Pod względem wielkości i masy ten ośmiostopniowy agregat można porównać ze stosowaną dotychczas sześciostopniową skrzynią automatyczną. Liczne innowacje techniczne i niespotykanie wysoki wewnętrzny stopień sprawności gwarantują w tej znacznie mocniejszej kombinacji intensywne przyspieszanie, zwinność oraz jeszcze bardziej zredukowaną konsumpcję paliwa. Dlatego także kierowcy preferujący sportowy styl jazdy będą tu całkowicie usatysfakcjonowani, tym bardziej, że mogą wybrać dla siebie bardziej aktywną rolę, korzystając z manualnego wyboru biegów. Dzięki temu można jeszcze intensywniej wykorzystać potencjał sportowej limuzyny. 

Zoptymalizowana technologia sterowania i regulacji zapewnia krótki czas zmiany przełożeń oraz czas reakcji, jak również bezpośredni wybór biegu docelowego. Ponadto układy elektroniczne pozwalają na różne charakterystyki zmiany przełożeń, które wspomagają zarówno dynamiczny, jak i komfortowy oraz oszczędny styl jazdy. Dzięki ośmiu przełożeniom, mimo rozszerzonego zakresu, skoki obrotów przy zmianie przełożeń są niewielkie, co gwarantuje optymalne przełożenie w niemal wszystkich sytuacjach na drodze. W praktyce harmonijne zestopniowanie umożliwia ciche i dynamiczne przyspieszanie, jak również komfortową i oszczędną jazdę również w niskim zakresie prędkości obrotowej. Tym samym nowa ośmiostopniowa automatyczna skrzynia biegów zapewnia nie tylko dynamiczne przyspieszanie i komfortową zmianę biegów, lecz także ekonomiczny styl jazdy. W rezultacie nowe BMW serii 3 wyposażone w tę przekładnię charakteryzuje się niemal identycznymi, a w przypadku BMW 335i, BMW 328i i BMW 320d nawet niższymi parametrami zużycia paliwa i emisji spalin niż wersja z sześciobiegową skrzynią manualną. 

Dodatkowo nowe BMW serii 3 Limuzyna można wyposażyć w sportowy wariant ośmiostopniowej skrzyni automatycznej, która umożliwia większą dynamikę oraz ręczne przełączanie biegów za pomocą dźwigienek przy kierownicy. Alternatywnie w modelach benzynowych biegi można zmieniać za pomocą elektronicznej dźwigni szybkiego wyboru na konsoli środkowej. Wyboru między trybem zwykłym a sportowym dokonuje się za pomocą przełącznika właściwości jezdnych. Dzięki temu sportowa skrzynia automatyczna oferuje zarówno dynamiczną radość z jazdy, jak i maksymalny komfort. 

Dopracowany układ jezdny ponownie wyznacza standardy: sportowe prowadzenie, duża zwinność i podwyższony komfort. 
Także w szóstej generacji dynamika jazdy zalicza się do cech wyróżniających sportową limuzynę BMW. W dużej mierze jest do zasługą zaawansowanego układu jezdnego doskonale współpracującego ze sprawdzoną koncepcją obejmującą silnik ułożony wzdłużnie, napęd tylny, równomierny rozkład masy na osie i sztywną karoserię. W nowym BMW serii 3 inżynierom udało się jeszcze bardziej zoptymalizować doskonałe prowadzenie oraz wysoką zwinność i precyzyjność jego poprzednika, a jednocześnie w odczuwalny sposób zwiększyć komfort. Aby to osiągnąć, BMW stawia na bardzo lekkie komponenty układu jezdnego, zaawansowaną i perfekcyjnie zestrojoną kinematykę osi, precyzyjny układ kierowniczy, który dzięki napędowi tylnemu jest wolny od wpływów układu napędowego. Dynamiczny potencjał nowego BMW serii 3 Limuzyna wspierają najnowocześniejsze elektroniczne systemy regulacji, które gwarantują, że połączenie niezwykle sportowego charakteru z wyższym komfortem jazdy dostarczy kierowcy maksymalnej radości z jazdy. Zoptymalizowane pod kątem tarcia łożyska kół i przeguby kulowe, aerodynamiczna optymalizacja osi tylnej, elektromechaniczny układ kierowniczy i zoptymalizowane pod kątem oporu toczenia opony przyczyniają się do tego, że i układ jezdny ma swój wkład w ograniczenie zużycia paliwa i tym samym emisji spalin. 

W porównaniu z poprzednim modelem nowe BMW serii 3 Limuzyna prezentuje się na drodze jeszcze pewniej, co zawdzięcza rozstawowi osi wynoszącemu 2810 mm (+ 50 mm) i rozstawowi kół 1543 mm z przodu (+ 37) i 1583 mm z tyłu (+ 48). Zoptymalizowany pod względem masy układ przeniesienia napędu w połączeniu z lekką konstrukcją karoserii skutkuje idealnym rozkładem masy na osie 50:50, gwarantującym maksymalną dynamikę jazdy i stabilność. 

Oś przednia z dwuprzegubowymi amortyzatorami: kolumny resorujące i stabilizator. 
Oś przednia nowej limuzyny sportowej BMW opiera się na sprawdzonej konstrukcji, która optymalnie spełnia wymagania odnośnie dynamiki i komfortu jazdy. Zawieszenie łączy maksymalną sztywność z minimalną masą. Wahacze wleczone, poprzeczne i łożyska wahliwe są wykonane z aluminium, co znacznie zmniejsza masy nieresorowane. Ponadto kinematykę osi dwuprzegubowej udało się optymalnie dostroić do zwinności i dynamiki jazdy nowego modelu, ponieważ nie trzeba było uwzględniać wpływów napędu. Wpływa to korzystnie także na elektromechaniczny układ kierowniczy, który charakteryzuje się niewielką masą, przyczynia się do zredukowania zużycia paliwa i jest specjalnie dostosowany, podobnie jak resorowanie, amortyzacja i elastokinematyka. 

Unowocześniona koncepcja osi: pięciowahaczowa oś tylna zapewnia większą dynamikę i komfort.
Znacznie unowocześniona oś tylna nowego BMW serii 3 istotnie wypływa na poprawę dynamiki i komfortu jazdy. Zwarta konstrukcja opiera się na sprawdzonej koncepcji pięciowahaczowej poprzedniego modelu i charakteryzuje się się elastokinematyką, która została specjalnie dostosowana do potrzeb nowej limuzyny, dysponuje dużym zakresem skoku i zapewnia dokładne i suwerenne prowadzenie kół we wszystkich warunkach. Duża podstawa dla rozstawu i pochylenia koła przy wsporniku, bardzo sztywne wahacze, sztywna rama zawieszenia oraz połączenie karoserii poprzez drążki reakcyjne stanowią najlepsze przesłanki do uzyskania zwinnej, a przy tym komfortowej charakterystyki nowego BMW serii 3 Limuzyna. Duża podstawa na osi tylnej nie wypływa wyłącznie na właściwości jezdne, lecz ma również znaczenie dla izolacji akustycznej między napędem a zawieszeniem. Jest to istotne zwłaszcza w przypadku wysokowydajnych i generujących wysoki moment obrotowy silników. Dzięki efektywnemu odprzężeniu wpływu nawierzchni i napędu nowa tylna oś gwarantuje doskonały komfort akustyczny i amortyzacyjny. 

Klasyczna koncepcja napędu BMW serii 3 z napędem na tylne koła i zrównoważonym rozkładem masy okazała się być idealną bazą do rozwiązania konfliktu między dynamiką jazdy a komfortem. W rezultacie nowy model przekonuje nadzwyczaj sportowymi właściwościami jezdnymi i prowadzeniem, oferując jednocześnie maksimum stabilności i komfortu. Oprócz tego zoptymalizowane pod kątem tarcia łożyska kół, solidna izolacja układu przeniesienia napędu oraz ukierunkowane rozwiązania dynamiczne w obszarze osi tylnej dodatkowo zwiększają dynamikę jazdy i podnoszą wydajność. 

Elektromechaniczny układ kierowniczy zwiększa zwinność i komfort. 
Radość z jazdy, zwinność i komfort są z pewnością również zasługą precyzyjnego układu kierowniczego, dostarczającego kierowcy dokładnych informacji zwrotnych. Typowa dla BMW koncepcja napędu stanowi do tego idealną podstawę, ponieważ układ kierowniczy jest wolny od wpływów napędu. W nowej serii 3 stosuje się elektromechaniczne wspomaganie kierownicy EPS (Electronic Power Steering), wykorzystujące silniczek elektryczny. Sportowa charakterystyka układu kierowniczego limuzyny pozostaje w pełni zachowana. Układ EPS działa tylko wtedy, gdy wspomaganie kierownicy jest rzeczywiście potrzebne. Nie pobiera on zatem żadnej energii podczas jazdy prosto oraz podczas zakrętów pokonywanych ze stałym kątem skrętu. Tym elektromechaniczny układ kierowniczy różni się od układów hydraulicznych, które zużywają energię, a w konsekwencji paliwo, także wtedy, gdy nie są obciążane. Oprócz wysokiej wydajności liczy się także mała masa układu, wysoka precyzja kierowania z jednoznaczną reakcją zwrotną oraz komfortowe zestrojenie odnośnie powrotu kierownicy i tłumienia kołysania. BMW 335i i 328i są standardowo wyposażone w funkcję Servotronic, która zapewnia wspomaganie kierownicy zależne od prędkości. 

Adaptacyjny sportowy układ kierowniczy w wyposażeniu dodatkowym. 
Na życzenie dostępny jest nowy układ kierowniczy z adaptacyjnym przełożeniem. Układ adaptacyjny dostosowuje przełożenie w przekładni kierowniczej do skrętu kierownicy, przez co nowe BMW serii 3 reaguje bardziej lub mniej bezpośrednio na polecenia kierowcy. Obroty kierownicy potrzebne do dużych skrętów są mniejsze do 25 procent. Dzięki temu parkowanie i zakręcanie jest lżejsze i bardziej komfortowe, ponieważ kierowca nie musi tyle obracać kierownicą. Oprócz tego rośnie też jakość prowadzenia, na przykład wtedy, gdy konieczny jest błyskawiczny manewr omijania. Przy mniejszych kątach skrętu kół od 0 do 10° limuzyna zapewnia bardzo pewny kurs, stabilność jazdy na wprost i precyzyjną reakcję na każdy ruch kierownicy. Wspomaganie kierownicy realizowane jest czysto mechanicznie za pośrednictwem zmiennego przełożenia zębatki. 

Koła i opony. 
Nowe BMW serii 3 Limuzyna jest wyposażone fabrycznie w wysokogatunkowe obręcze kół ze stopów lekkich o atrakcyjnym wzornictwie. Modele BMW 335i i BMW 328i wyposażone są w 17-calowye obręcze Star Spoke z oponami w rozmiarze 225/50 R17. Modele z silnikiem wysokoprężnym BMW 320d i

BMW 320d EfficientDynamics Edition posiadają 16-calowe obręcze V Spoke lub Streamline i opony w rozmiarze 205/60 R16. W porównaniu z poprzednikiem opór toczenia opon we wspomnianych rozmiarach podstawowych zmniejszono znacznie jeszcze o około 15 procent. Na dotychczasowym wysokim poziomie udało się natomiast utrzymać potencjał dynamiki jazdy. 

W wariantach z obręczami 17-calowymi lub większymi nowa seria 3 jest fabrycznie wyposażona w bezpieczne opony Runflat oraz sygnalizację uszkodzenia opony RPA. To rozwiązanie oferuje dodatkową wygodę i bezpieczeństwo, ponieważ w razie awarii nie ma konieczności wymiany lub naprawy opony na miejscu zdarzenia. Ponadto kierowca otrzymuje informacje o utracie ciśnienia i poprzez powzięcie odpowiednich środków w większości przypadków może całkowicie uniknąć unieruchomienia pojazdu. Nawet z oponami zupełnie pozbawionymi ciśnienia auto zachowuje kierunek jazdy i daje się prowadzić z prędkością dostosowaną do warunków. Dodatkowa zaleta: brak koła zapasowego i lewarka obniża masę pojazdu i daje więcej przestrzeni użytkowej w bagażniku. Modele nieposiadające bezpiecznych opon Runflat, są standardowo wyposażone w zestaw Mobility BMW obejmujący sprężarkę, żel do uszczelniania opon oraz inne przyrządy umożliwiające naprawę. 

Wydajny układ hamulcowy o lekkiej konstrukcji. 
Dynamiczne osiągi sportowej limuzyny wymagają odpowiedniego układu hamulcowego. Nowe BMW serii 3 stawia na lekkie hamulce z jednolitymi zaciskami z dużymi, wentylowanymi tarczami hamulcowymi. Aluminiowa konstrukcja zacisków hamulcowych na osi przedniej umożliwiła jeszcze większą redukcję mas nieresorowanych. Ponadto ten niezwykle wydajny układ wyróżnia się stabilnością termiczną, bardzo dobrą reakcją na mokrej nawierzchni, wysokim komfortem obsługi i możliwością precyzyjnego dozowania siły hamowania. Dlatego w połączeniu z dużymi kołami i przyczepnymi szerokimi oponami gwarantuje doskonałe parametry hamowania. We wszystkich modelach wskaźnik zużycia okładzin hamulcowych oraz funkcja suszenia tarcz hamulcowych są oferowane w wyposażeniu standardowym. 

Działanie układu hamulcowego wspierają najnowocześniejsze elektroniczne urządzenia bezpieczeństwa, pracujące w ramach układu dynamicznej kontroli stabilności DSC, które w nowej limuzynie w równym stopniu dbają o dynamikę jak i bezpieczeństwo jazdy. Układ DSC obejmuje ABS, układ automatycznej kontroli stabilności (ASC), tryb dynamicznej kontroli trakcji (DTC), układ dynamicznej regulacji hamulców (DBC) oraz układ kontroli hamowania na zakrętach (CBC). Ponadto dostępny jest asystent ruszania, funkcja suszenia tarcz hamulcowych oraz elektroniczna funkcja blokowania mechanizmu różnicowego osi tylnej, aktywowana poprzez wyłączenie trybu DSC. 

Hamulce sportowe M na życzenie. 
Klientom ze sportową żyłką BMW oferuje alternatywnie sportowe hamulce M, które łączą wysoką sprawność ze sportową stylistyką. Aluminiowe zaciski nieruchome z czterotłoczkowymi zaciskami z przodu i dwutłoczkowymi z tyłu oraz pokaźne tarcze hamulcowe o niezwykle małej masie konstrukcyjnej pomagają w osiągnięciu najkrótszej drogi hamowania. 

Przełącznik właściwości jezdnych z trybem ECO PRO: sportowa, komfortowa lub oszczędna jazda – za sprawą jednego przycisku.
Kierowca ma możliwość zmiany ogólnej charakterystyki pojazdu w zależności od sytuacji na drodze lub indywidualnych upodobań na bardziej sportową lub komfortową. Ponadto może zdecydować się na tryb jazdy szczególnie sprzyjający małemu zużyciu paliwa. Wybór poszczególnych trybów umożliwia nowy przełącznik z trybem ECO PRO, w który wyposażone są wszystkie modele. 

Z jego pomocą kierowca zmienia progresję pedału gazu, reakcję silnika, charakterystykę wspomagania kierownicy i próg zadziałania układu DSC. Przy odpowiednim wyposażeniu w układzie zintegrowane są dodatkowo funkcja Servotronic, automatyczna skrzynia biegów oraz dynamiczna kontrola amortyzatorów. Obsługa odbywa się w prosty sposób za pomocą przycisku na konsoli środkowej. Za pomocą przełącznika kołyskowego kierowca może wybrać tryb ECO PRO, COMFORT, SPORT lub SPORT+ i otrzymuje zdefiniowane ustawienia odpowiednio dostosowujące pracę komponentów napędu i układu jezdnego. 

Na przykład w trybie SPORT nowe BMW serii 3 jeszcze spontanicznej reaguje na ruch pedału hamulca, a jednocześnie charakteryzuje się wyraźnie bardziej bezpośrednim prowadzeniem. W połączeniu ze skrzynią automatyczną także punkty zmiany przełożeń są bardziej sportowe. W zależności od wyposażenia zachodzi ponadto możliwość niezależnego ustawienia charakterystyki sportowej lub komfortowej dla układu przeniesienia napędu i komponentów układu jezdnego. W połączeniu z systemem nawigacyjnym Professional kierowca otrzymuje na wskaźniku dynamiki na wyświetlaczu na desce rozdzielczej informację o mocy i momencie obrotowym w aktualnej sytuacji. 

Za pomocą kolejnego przycisku można także zmieniać ustawienia układu DSC. I tak na na przykład, gdy kierowca wybierze tryb TRACTION, ruszanie z miejsca na grząskiej nawierzchni lub w głębokim śniegu będzie znacznie łatwiejsze. Tutaj, podobnie jak w trybie SPORT+, podnoszą się progi zadziałania regulacji stabilności jazdy i aktywowany jest tryb dynamicznej kontroli trakcji (DTC). Układ DSC można również całkowicie wyłączyć. W takim przypadku elektroniczna funkcja blokowania mechanizmu różnicowego pozwala na niezwykle sportowe przyspieszanie na wyjściu z zakrętu i przy pokonywaniu ostrych zakrętów. 

Nowy tryb ECO PRO pomaga kierowcy w osiągnięciu bardzo wydajnego i ekonomicznego stylu jazdy. W tym celu dostosowuje odpowiednio charakterystykę pedału gazu, tak że przy takiej samej drodze pedału zapotrzebowanie na moc jest mniejsze niż w zwykłym trybie jazdy. W tym trybie również wskaźnik zmiany biegów dla skrzyni manualnej oraz program zmiany biegów skrzyni automatycznej pracują z przyspieszonymi punktami włączania wyższego i opóźnionymi punktami redukcji biegu. Oprócz tego działa inteligentne sterowanie układem zarządzania energią i klimatyzacją ze zredukowaną mechaniczną siłą napędową, generujące oszczędności w odbiornikach elektrycznych, takich jak ogrzewanie lusterek zewnętrznych i ogrzewanie foteli. Jednak największy wpływ na zużycie paliwa ma sam kierowca ze swoimi indywidualnymi nawykami. Dlatego w zależności od sytuacji układy elektroniczne dostarczają mu wskazówek i motywują do ekonomiczniejszej jazdy. Specjalne wskaźniki na desce rozdzielczej informują o dodatkowej drodze do przejechania bez konieczności tankowania lub wyświetlają historię zużycia. W trybie ECO PRO można zredukować średnie zużycie paliwa nawet o 20 procent i tym samym zwiększyć zasięg. 

Dynamiczne opcje: pakiet sportowy M, adaptacyjne sportowe zawieszenie M, sportowa skrzynia automatyczna i BMW 3 x Drive. 
Entuzjaści mogą jeszcze bardziej wzmocnić dynamiczne właściwości jezdne nowego BMW serii 3 i podkreślić jego charakterystyczny wygląd. Pakiet sportowy M z komponentami zaprojektowanymi indywidualnie dla tego modelu stanowi tutaj idealne rozwiązanie. Niższe o 10 mm sportowe zawieszenie typu M wykorzystuje sztywniejszą konfigurację sprężyn i amortyzatorów oraz twardsze stabilizatory. Oprócz tego BMW serii 3 jest wyposażone w 18- lub 19-calowe obręcze kół ze stopów lekkich typu M. Tę wysokiej jakości ofertę uzupełnia pakiet aerodynamiczny M z licznymi komponentami karoserii, końcówkami rur wydechowych z chromowanymi osłonami, ekskluzywnym lakierem zewnętrznym oraz odpowiednio dopasowanym wnętrzem. Na życzenie pakiet aerodynamiczny M i

sportowe zawieszenie M oferowane są także oddzielnie. Wyposażenie dodatkowe nowego BMW serii 3 obejmuje adaptacyjne sportowe zawieszenie M z elektronicznie regulowanymi amortyzatorami. Elektroniczny sterownik przetwarza informacje dotyczące przyspieszenia nadwozia i kół, przyspieszenia poprzecznego i wzdłużnego, prędkości jazdy i ustawienia kierownicy, aby optymalnie dostosować charakterystykę amortyzatorów do profilu drogi i sytuacji. Oprócz tego kierowca może indywidualnie zmieniać podstawową charakterystykę układu jezdnego za pomocą przełącznika właściwości jezdnych – albo w stronę komfortu, albo sportowych właściwości. Również w wyposażeniu dodatkowym dostępna jest ośmiostopniowa sportowa skrzynia automatyczna ze skróconym czasem przełączania biegów i sportowymi dźwigienkami przy kierownicy. 

Wprowadzenie do oferty inteligentnego napędu na cztery koła BMW xDrive sprawia, że nowe BMW serii 3 będzie w przyszłości jeszcze bardziej wszechstronne i atrakcyjne. Oprócz typowych zalet napędu na cztery koła BMW xDrive ze swoim elektronicznym sterowaniem i błyskawicznym rozdziałem mocy na przednie i tylne koła gwarantuje doskonałą trakcję, maksymalne bezpieczeństwo, najlepsze prowadzenie oraz optymalne wykorzystanie mocy przy każdej pogodzie i w każdych warunkach drogowych. Nowa charakterystyka, która wspomaga zwinność i precyzję także na zakrętach, stanowi idealne połączenie dynamiki i komfortu, stwarzając tym samym najlepsze warunki do czerpania maksymalnej radości z jazdy. 
Wysokowydajne silniki, doskonałej jakości układ jezdny oraz bardzo sztywna karoseria umacniają nowe BMW serii 3 na pozycji najbardziej sportowej limuzyny w swoim segmencie, a w kwestii komfortu jazdy polepszają jeszcze jego notowania. Niemniej jednak zwinność i dynamika jazdy pozostają koronnymi dyscyplinami tej sportowej limuzyny i w decydujący sposób przyczyniają się do dużej radości z jazdy, którą odczuwa się, kierując tym pojazdem. 

Nowoczesne silniki benzynowe w nowym BMW serii 3: większa dynamika i mniejsze zużycie paliwa dzięki technologii BMW TwinPower Turbo.
Dostępne w dniu premiery modelu silniki benzynowe odznaczają się doskonałymi osiągami, wysokoobrotowym charakterem, kulturą pracy, a jednocześnie niedoścignioną wydajnością. Zarówno nowa jednostka 4-cylindrowa w zwinnym BMW 328i, jak i duży silnik sześciocylindrowy w nowym BMW 335i, prezentują innowacyjne rozwiązania techniczne połączone w idealny pakiet technologiczny. Wspólnym mianownikiem tych jednostek napędowych jest technologia BMW TwinPower Turbo z turbodoładowaniem na zasadzie Twin Scroll, wtrysk bezpośredni High Precision Injection, zmienna regulacja faz rozrządu Double VANOS oraz adaptacyjny rozrząd VALVETRONIC. Oprócz tego zoptymalizowane pod względem tarcia silniki podstawowe posiadają lekką aluminiową skrzynię korbową, która nie tylko pozytywnie wpływa na wydajność auta, lecz także poprawia jego zwinność. 

Nowoczesne silniki wysokoprężne: elastyczne, ciche i wydajne.
Również silniki wysokoprężne BMW TwinPower Turbo reprezentują najnowszy stan technologii napędowej BMW. Wtrysk bezpośredni Common Rail najnowszej generacji, turbodoładowanie i aluminiowa konstrukcja zapewniają tym nowoczesnym jednostkom dużą moc, spokojną pracę i doskonałą wydajność. Wahadło odśrodkowe w dwumasowym kole zamachowym kompensuje nierówności obrotów, co podnosi komfort jazdy na niskich obrotach. Także w szóstej generacji model BMW 320d EfficientDynamics Edition nie ma sobie równych pod względem emisji CO2 – średnim zużyciem paliwa wg normy UE wynoszącym 4,1 l/km i emisją CO2 109 g/km ponownie wyznacza nowe standardy w swoim segmencie. Ponadto od połowy 2012 r. w nowym BMW 320d i BMW 320d EfficientDynamics Edition wprowadzona zostanie udoskonalona technologia BMW BluePerformace, która łączy filtr cząstek stałych i katalizator utleniający z katalizatorem akumulacyjnym NOX. Układ ten gwarantuje skuteczną redukcję emisji tlenków azotu i uzyskuje parametry emisji znacznie poniżej wartości normy Euro 6. 

Zoptymalizowane przeniesienie siły na życzenie: sześciostopniowa skrzynia manualna lub ośmiostopniowa skrzynia automatyczna.
Niezależnie od typu silnika nowa limuzyna sportowa jest wyposażona w bardzo nowoczesną sześciobiegową skrzynię manualną – na życzenie w połączeniu z tymi jednostkami napędowymi klient może po raz pierwszy otrzymać również ośmiostopniową skrzynię automatyczną. Obie wersje przekładni cechuje jeszcze zoptymalizowana sprawność, zwarta budowa i niewielka masa. W BMW 335i i obu wariantach wysokoprężnych sześciostopniowa skrzynia biegów dysponuje układem smarowania z suchą miską olejową i zmodyfikowaną koncepcją zestawu kół zębatych. Nowa konstrukcja zmniejsza straty na skutek oporu w zestawie kół, natomiast tzw. straty hydrauliczne udało się niemal całkowicie wyeliminować dzięki sterowanemu zasilaniu olejowemu. Wszystkie warianty ze skrzynią manualną posiadają dodatkowo wskaźnik zmiany biegu, który w zależności od sytuacji wskazuje kierowcy idealny moment do zmiany przełożenia. W nowym trybie ECO PRO wskazania wyświetlają się pod kątem maksymalnej oszczędności paliwa. 

Ośmiostopniowa skrzynia automatyczna także wyróżnia się innowacyjną budową zestawu kół. Mimo że nowy agregat nie jest ani większy, ani cięższy od dotychczas stosowanej sześciostopniowej skrzyni automatycznej, dysponuje dwoma dodatkowymi przełożeniami oraz szerszym zakresem przełożeń. Oprócz tego do wygenerowania znacznych oszczędności przyczyniają się zminimalizowany poślizg konwertera, wysoki wewnętrzny stopień sprawności, niewielkie straty tarciowe oraz inteligentny sterownik skrzyni biegów. W przypadku BMW 335i, BMW 328i i BMW 320d zużycie paliwa wg normy EU jest nawet mniejsze niż w modelach ze skrzynią manualną. W porównaniu z poprzednią sześciostopniową skrzynią automatyczną minimalne zużycie nowej limuzyny sportowej jest niższe nawet o 9 do 13 procent. Także mistrz niskiej emisji CO2, BMW 320d EfficientDynamics Edition, osiąga z przekładnią automatyczną tak samo korzystne parametry emisji jak ze skrzynią manualną. W nowym trybie ECO PRO program zmiany biegów skrzyni automatycznej działa z przyspieszonymi punktami włączania wyższego biegu i opóźnionymi punktami redukcji biegu. 

Auto Start Stop, odzysk energii hamowania, tryb ECO PRO.
Standardowo nowe BMW serii 3 Limuzyna jest wyposażone w funkcję Auto Start Stop, która wyłącza silnik podczas postoju na czerwonym świetle lub w korku, aby wyeliminować niepotrzebną konsumpcję paliwa. Po raz pierwszy system ten można zastosować także w połączeniu z nową ośmiostopniową skrzynią automatyczną, co stanowi ewenement w tym segmencie pojazdów. Odzysk energii hamowania, również dostępny w standardzie, pozwala przenieść wytwarzanie prądu dla sieci pokładowej na fazę hamowania silnikiem i hamulcami. W fazach napędu alternator częściej się odłącza, przez co energia elektryczna jest w znacznym stopniu wytwarzana bez zużycia paliwa, a limuzyna przyspiesza jeszcze zwinniej. Ponadto nowy przełącznik właściwości jezdnych umożliwia aktywację trybu ECO PRO. Poprzez odpowiednie dostosowanie sterowania silnika i bardziej wydajną pracę ogrzewania i klimatyzacji, podgrzewania lusterek zewnętrznych i foteli tryb ten wspomaga ekonomiczny styl jazdy i pozwala uzyskać nawet 20-procentowe oszczędności. 

Agregaty pomocnicze sterowane w zależności od potrzeb oszczędzają energię. 
Do inteligentnego zarządzania energią w nowym BMW serii 3 przyczyniają się także agregaty pomocnicze, które zużywają o wiele mniej energii niż systemy tradycyjne. Przykładem mogą być sterowana w zależności od zapotrzebowania pompa płynu chłodzącego, sterowana wykresowo pompa olejowa oraz elektromechaniczny układ kierowniczy, który zużywa energię tylko wtedy, gdy wspomaganie jest rzeczywiście konieczne. Na podobnej zasadzie działa specjalna sprężarka klimatyzacji, którą posiada wiele modeli sportowej limuzyny. Jak tylko kierowca wyłączy klimatyzację, sprężarka jest odłączana od napędu pasowego za pomocą sprzęgła elektromagnetycznego, co ogranicza do minimum utratę mocy układu. 

Inteligentna lekka konstrukcja jeszcze bardziej obniża zużycie paliwa i emisję CO2. 
Konstrukcja z lekkich materiałów w istotnym stopniu przyczynia się do zmniejszenia masy pojazdu oraz zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa kabiny pasażerskiej przy większej sztywności. Ponadto wywiera pozytywny wpływ na dynamikę jazdy. Inteligentną lekką konstrukcję stosuje się we wszystkich obszarach projektowania BMW i we wszystkich komponentach: od karoserii, przez silnik, po układ jezdny. Oprócz stali o zwiększonej lub wysokiej wytrzymałości, formowanego na gorąco słupka B i tworzyw sztucznych używa się także nowoczesnych materiałów zespolonych. Masę odpowiednich podzespołów redukują również aluminiowe komponenty silnika i nadwozia. 

Optymalizacja aerodynamiczna w obszarze podwozia. 

Do redukcji spalania przyczynia się również zmniejszenie oporów powietrza. O tym, że nowe BMW serii 3 otrzymało ostatnie aerodynamiczne szlify w nowoczesnym tunelu aerodynamicznym, świadczy współczynnik oporu powietrza cW = 0,26. Optymalizacja właściwości aerodynamicznych korzystnie wpływa także na komfort akustyczny i przyczepność. Natomiast odpowiednie ukształtowanie podwozia istotnie minimalizuje siłę wyporu. Nowe BMW serii 3 posiada spód o ulepszonej aerodynamice z rozszerzonymi, gładkopowierzchniowymi osłonami po bokach, pod komorą silnika oraz w obszarze przedniego tunelu układu wydechowego, które w sumie zapewniają niespotykany dotąd stopnień zamknięcia. Dodatkowe osłony aerodynamiczne o funkcji dyfuzora na osi tylnej jeszcze bardziej obniżają opór powietrza i siłę wyporu, oferując jednocześnie lepszą ochronę przed uderzeniami kamieni z tyłu. Tzw. air curtains na pasie przednim tworzą zasłonę powietrzną, która ogranicza zawirowania i tym samym opór powietrza w obszarze przednich kół. Oprócz tego uformowane w sposób ułatwiający przepływ powietrza nadkola oraz umieszczone przed nimi krawędzie aerodynamiczne przyczyniają się do redukcji zużycia paliwa. 

Dynamika, wydajność, innowacja: nowe BMW ActiveHybrid 3.
Jesienią 2012 r. BMW serii 3 wzbogaci się o nowy model. Właśnie wtedy premierę w segmencie premium będzie miała pierwsza pełna hybryda wśród kompaktowych limuzyn sportowych. W nowym modelu ActiveHybrid 3 innowacyjna technologia napędowa BMW ActiveHybrid oraz sportowy charakter BMW serii 3 stworzą równie dynamiczne, co wydajne połączenie. Zestaw składający się z 6-cylindrowego silnika benzynowego i napędu elektrycznego dostarczy kierowcy wyjątkowej radości z jazdy przy jeszcze niższych parametrach zużycia paliwa i emisji spalin. Dzięki temu korzystanie z nowego BMW serii 3 będzie jeszcze większym przeżyciem – zarówno pod względem sportowych osiągów jak i wydajności. Wzrost dynamiki i wydajności idealnie wpisuje się w strategię BMW EfficientDynamics. Nowe BMW ActiveHybrid 3 będzie modelem seryjnym, w którym inteligentne połączenie silnika spalinowego i napędu elektrycznego zapewni indywidualny przyrost dynamiki oraz znaczną redukcję zużycia paliwa i emisji spalin. Po raz pierwszy technologia ActiveHybrid była od początku uwzględniona w architekturze nowego BMW. Przykładem może być tutaj zoptymalizowana pod względem miejsca integracja układu hybrydowego w bryłę pojazdu. 

Układ napędowy BMW ActiveHybrid 3 został odpowiednio dostosowany do sportowego charakteru BMW serii 3. Obejmuje on 6-cylindrowy silnik benzynowy BMW TwinPower Turbo o mocy 225 kW / 306 KM oraz specjalną ośmiostopniową skrzynię automatyczną ze zintegrowanym silnikiem elektrycznym, który osiąga moc chwilową do 40 kW / 54 KM. Maksymalna moc całego układu wynosi 250 kW / 340 KM, a generowany moment obrotowy maks. 450 Nm. Dużemu potencjałowi z odpowiednimi osiągami towarzyszy bardzo niska konsumpcja paliwa. Średnie zużycie w cyklu testowym UE będzie prawdopodobnie wynosić mniej niż 6,4 l/100 km. Tym samym technologia ActiveHybrid w BMW ActiveHybrid 3 pozwala uzyskać oszczędność ok. 12,5 procent w porównaniu z limuzynami sportowymi BMW z konwencjonalnym układem napędowym. 

W praktyce silnik elektryczny wspomaga jednostkę 6-cylindrową dodatkowym momentem napędowym i generuje funkcję Boost, gdy potrzebny jest szczególnie dynamiczny ciąg. Takie rozwiązanie zwiększa intensywność doznań podczas jazdy tym modelem. Oprócz tego technologia BMW ActiveHybrid umożliwia jazdę wyłącznie z napędem elektrycznym. Nieemitująca spalin i niemal bezgłośna jednostka pozwala przejechać dystans od trzech do czterech kilometrów. Prędkości maksymalne w tym trybie kształtują się na poziomie 60 km/h w fazie ciągu do 160 km/h w fazie hamowania silnikiem („żeglowanie”). W zależności od zapotrzebowania na moc silnik spalinowy włącza się automatycznie lub odłącza w fazach hamowania silnikiem. W takim przypadku oraz przy hamowaniu jednostka elektryczna pełni funkcję alternatora i przekształca energię kinetyczną w elektryczną, która jest magazynowana w akumulatorze. Ta zasada odpowiada odzyskowi energii hamowania w pozostałych modelach serii, przy czym wydajność rekuperacyjna silnika elektrycznego w BMW ActiveHybrid 3 jest wielokrotnie większa. 

Za wydajną i harmonijną współpracę silnika spalinowego i napędu elektrycznego odpowiada centralna elektronika mocy z inteligentnym, przewidującym zarządzaniem energią, który jeszcze bardziej optymalizuje sprawność całego układu. Pod względem użyteczności i wszechstronności BMW ActiveHybrid 3 niemal nie różni się od innych modeli tej serii, ponieważ akumulator wysokowoltowy jest zabudowany pod podłogą bagażnika. 390 litrowy bagażnik oraz nieograniczony w swojej funkcji system załadunkowy oferują komfort na wysokim poziomie.

Oferta BMW ConnectedDrive obejmuje portfolio innowacyjnych funkcji zapewniających maksymalny komfort, informacje, rozrywkę i bezpieczeństwo w pojeździe. Dzięki inteligentnej integracji sieciowej kierowcy, pojazdu i świata zewnętrznego układ ten w każdej sytuacji udostępnia potrzebne informacje. Unikatowa kombinacja systemów wspomagających kierowcę i usług mogilnych sprawia, że BMW ConnectedDrive umacnia przewagę techniczną i nowoczesny charakter nowego BMW serii 3. 
Do najważniejszych rozwiązań poprawiających komfort w ramach technologii zaprojektowanych przez BMW ConnectedDrive zaliczyć można asystenta parkowania BMW, Surround View, aktywny tempomat z funkcją Stop&Go i Speed Limit Info wraz ze wskazaniem zakazu wyprzedzania. Ponadto wygodę zwiększają informacje o sytuacji na drogach (RTTI) z transmisją danych w czasie rzeczywistym, usługi informacyjne i biurowe, planowanie podróży i czasu wolnego za pomocą serwisów Google Maps i Panoramio. 

Najwyższe wymagania pod względem informacji i rozrywki spełnia bardzo wydajna technologia interfejsowa umożliwiająca korzystanie w nowej limuzynie z zewnętrznych telefonów komórkowych i odtwarzaczy muzycznych. Nowe funkcje Bluetooth Office systemu BMW ConnectedDrive pozwalają na przykład na wyświetlanie na monitorze pokładowym systemu obsługi iDrive serwisów internetowych, takich jak informacje o pogodzie, aktualności itp., wpisów w kalendarzu, wiadomości tekstowych (SMS i e-maile), które mogą być również odczytywane przy zastosowaniu modułu głosowego. Ponadto do dyspozycji pasażerów oddawana jest osobista biblioteka muzyczna znajdującego się w pojeździe smartfonu lub odtwarzacza muzycznego. Na monitorze pokładowym obok list tytułowych wyświetlają się także zapisane tytuły utworów muzycznych wraz z przynależnymi zdjęciami okładek albumów. Za pomocą aplikacji „BMW Connected” w pojeździe można optymalnie korzystać z funkcji radia internetowego i kalendarza, jak również portali społecznościowych, takich jak Facebook lub Twitter. Z kolei aplikacja „My BMW Remote” pozwala na przykład na otwieranie i zamykanie auta oraz sterowanie ogrzewaniem postojowym z zewnątrz. Dodatkowo o bezpieczeństwo i pewność jazdy dba coraz większa liczba systemów wspomagających kierowcę BMW ConnectedDrive. W BMW serii 3 Limuzyna nowością w segmencie klasy premium jest wyświetlacz Head-Up nowej generacji z pełnym spektrum kolorów. Istotne informacje wyświetlają się na przedniej szybie w bezpośrednim polu widzenia kierowcy. Innymi poprawiającymi bezpieczeństwo rozwiązaniami są systemy ostrzegania przy zmianie i przed zjechaniem z pasa ruchu wraz z ostrzeganiem przed najechaniem. Informują one kierowcę o niebezpieczeństwie kolizji podczas wykonywania tych manewrów. Pakiet bezpieczeństwa „Active Protection” z rozszerzoną ofertą środków bezpieczeństwa oraz funkcją automatycznego wzywania pomocy pomagają pasażerom w ograniczeniu skutków wypadku. 

Pełnokolorowy wyświetlacz Head Up. 
Nowa generacja wyświetlaczy Head Up oferuje optymalną jakość wyświetlanego obrazu, bogaty zakres funkcji i elastyczność. Wyświetlane na przedniej szybie, w bezpośrednim polu widzenia kierowcy, symbole charakteryzuje doskonała rozdzielczość. Z tej szczególnie wygodnej pod względem ergonomii pozycji można odczytać wszystkie informacje, nie odwracając wzroku od jezdni. Grafiki wyświetlają się we wszystkich kolorach, dzięki czemu popularne symbole znaków drogowych mogą być przedstawione w realistyczny sposób. W zależności od wyposażenia pojazdu wyświetlane są prędkość oraz jej ograniczenie i informacje o zakazie wyprzedzania, jak również wskazówki nawigacyjne i ostrzeżenia przed najechaniem lub zjechaniem z pasa ruchu. Wyświetlane treści obejmują nawet symbole kierunkowskazów i komunikaty układu Check Control. Przy włączonym wyświetlaczu Head Up wszystkie informacje wybrane przez kierowcę pojawiają się bezpośrednio w jego polu widzenia. Jasność projekcji dostosowuje się automatycznie do warunków świetlnych. Tryb dzienny i nocny jest aktywowany odpowiednio do trybu przyrządów. Dokładną pozycję wyświetlacza Head Up na przedniej szybie można nieznacznie modyfikować odpowiednio do potrzeb za pomocą kontrolera iDrive. Z uwagi na różnorodność systemów wspomagających kierowcę dostępnych w BMW serii 3 zakres informacji prezentowanych na wyświetlaczu Head Up osiągnął niespotykany dotychczas poziom. 

Funkcja ostrzegania przy zmianie pasa ruchu obserwuje pojazdy jadące z tyłu. 
Nieuwaga lub nieodpowiednie oszacowanie odległości i prędkości zbliżającego się od tyłu pojazdu mogą przy zmianie pasa ruchu mieć fatalne skutki dla kierowcy. W nowym BMW serii 3 Limuzyna o tych potencjalnie ryzykownych manewrach wyprzedzania ostrzega opcjonalny system. Za pomocą dwóch czujników radarowych z tyłu pojazdu nadzoruje on sytuację na drodze na sąsiednich torach jazdy. Czujniki rejestrują obszar sięgający od tzw. martwego pola widzenia na sąsiednim pasie ruchu aż po odległość 60 m za pojazdem. Dzięki tym informacjom, jeszcze przed rozpoczęciem manewru zmiany pasa ruchu, kierowca może się przygotować do jego bezpiecznego wykonania i z góry uniknąć krytycznych sytuacji. Gdy inni uczestnicy ruchu zbliżają się na sąsiednim pasie lub znajdują się w martwym polu z boku tyłu pojazdu, zintegrowany w obudowę lewego lusterka zewnętrznego, podświetlany na żółto symbol trójkąta dyskretnie ostrzega przed potencjalnym niebezpieczeństwem. Jeżeli jednak uruchomiony kierunkowskaz wskazuje na zamiar wjechania na lub zjechania z pasa ruchu, wówczas sygnał diodowy ostrzega kierowcę światłem pulsującym. Dodatkowe ostrzeżenie następuje w formie dyskretnych, jednak jednoznacznych wibracji koła kierownicy. 

Nadzór kamery: ostrzeganie przed zjechaniem z pasa ruchu i przed najechaniem.
Funkcja ostrzegania przed zjechaniem z pasa ruchu dostępna w nowym BMW serii 3 Limuzyna działa, gdy prędkość przekroczy 70 km/h i ostrzega przed niezamierzonym zejściu z kursu. System ten składa się z kamery zainstalowanej na przedniej szybie w pobliżu wewnętrznego lusterka wstecznego, sterownika przetwarzającego dane i nadajnika generującego wibrację kierownicy. Funkcja ostrzegania przed zjechaniem z pasa ruchu działa odpowiednio do prędkości jazdy. Przy dużej prędkości układ reaguje odpowiednio wcześnie na zbliżanie się do ograniczenia pasa ruchu. Kamera systemu rejestruje przy tym oznaczenia co najmniej po jednej stronie pasa ruchu. Sterownik, przetwarzając obraz, oblicza pozycję samochodu w odniesieniu do tych linii oznaczających pas ruchu. Kamera patrzy ok. 50 m w przód i w określonych sytuacjach reaguje także podczas jazdy na zakrętach lub wąskich jezdniach. System działa nawet w ciemnościach, gdy włączone są reflektory. Dzięki temu rozwiązanie to ma szeroki zakres zastosowań w codziennym ruchu drogowym. System potrafi też rozpoznać celową zmianę pasa ruchu lub skręt, gdy kierowca sygnalizuje taki zamiar kierunkowskazem, i wówczas sygnał ostrzegawczy się nie pojawia. Najnowocześniejsza kamera wielofunkcyjna zamontowana w lusterku wewnętrznym wykorzystywana jest już przez kilka systemów asystujących BMW ConnectedDrive. W nowym BMW serii 3 Limuzyna firma BMW, jako pierwszy producent samochodów premium, stosuje tę kamerę również do obserwacji poprzedzających pojazdów. System przetwarzania obrazu stale nadzoruje ruch drogowy i emituje sygnał akustyczny w razie niebezpieczeństwa kolizji. Sygnał ostrzegawczy i wskazanie na desce rozdzielczej lub dostępnym na życzenie wyświetlaczu Head Up ostrzegają kierowcę w przypadku zbytniego zbliżenia się do poprzedzającego pojazdu. Od prędkości 50 km/h następuje przy tym przygotowanie hamulców do zadziałania i obniżenie progu zadziałania hydraulicznego asystenta hamowania. Dzięki temu oprócz ostrzeżenia akustycznego i wizualnego kierowca może liczyć na odpowiednie wsparcie, które pomoże mu skutecznie zareagować. Automatyczne hamowanie nie następuje. Czułość automatycznego ostrzegania przed kolizją kierowca może ustawiać wielostopniowo. 

Active Protection: prewencyjna ochrona pasażerów. 
Po raz pierwszy w nowym BMW serii 3 Limuzyna w ramach BMW ConnectedDrive zastosowanie ma pakiet bezpieczeństwa „Active Protection”. System ten włącza się zaraz po ruszeniu z miejsca – przy prędkości 18 km/h – i automatycznie napina pas kierowcy i pasażera, likwidując ewentualny luz. W krytycznych sytuacjach są napinane (w sposób odwracalny) pasy bezpieczeństwa na fotelach przednich i zamykane wszystkie szyby wraz oraz dach przesuwny. Niebezpieczeństwo kolizji układ Active Protection rozpoznaje za pośrednictwem kamery przedniej lub radaru przedniego, na podstawie nagłego hamowania przez kierowcę lub silnej podsterowności lub nadsterowności pojazdu. Jeśli uderzenia nie da się uniknąć, system bez udziału kierowcy automatycznie inicjuje wyhamowanie potrąconego pojazdu. Jest on wyhamowywany z maksymalnym opóźnieniem 5 m/s² aż do zatrzymania, a następnie jeszcze przez 1,5 sekundy hamulce auta pozostają zablokowane. Dzięki temu można ograniczyć lub całkowicie wykluczyć prawdopodobieństwo wystąpienia drugiej kolizji. 

Na wszelki wypadek: funkcja wzywania pomocy z automatyczną lokalizacją.
Przy użyciu rozszerzonej funkcji wzywania pomocy BMW ConnectedDrive w nowym BMW serii 3 służby bezpieczeństwa jeszcze przed przybyciem na miejsce wypadku mogą być szczegółowo poinformowane o rodzaju kolizji i ryzyku odniesienia obrażeń. Dzięki temu zespół ratunkowy może odpowiednio przygotować się do udzielenia pomocy ofiarom wypadku. Dane przekazywanie do BMW Call Center przez rozszerzoną funkcję wzywania pomocy z automatyczną lokalizacją zawierają obok dokładnej lokalizacji pojazdu typ pojazdu oraz wszelkie informacje zarejestrowane przez czujniki samochodu. Na ich podstawie można wyciągnąć wnioski odnośnie rodzaju i stopnia powagi kolizji. Aktywne systemy bezpieczeństwa biernego informują o liczbie ewentualnie poszkodowanych osób. Ponadto możliwe jest rozpoznanie i rozróżnienie rodzaju kolizji: przedniej, tylnej, bocznej lub mieszanej. Obok zadziałania automatycznego możliwe jest ręczne wezwanie pomocy przez kierowcę lub pasażera i natychmiastowe połączenie z BMW Call Center. 

Inteligentne sterowanie najnowocześniejszą techniką oświetleniową. 
Zwiększone bezpieczeństwo podczas jazdy w nocy zapewnia dostępny opcjonalnie asystent świateł drogowych nowego BMW serii 3 Limuzyna. Uwzględniając warunki na drodze, asystent włącza i wyłącza automatycznie światła drogowe. W ten sposób kierowca ma zawsze optymalną widoczność i nie musi sam sterować światłami drogowymi. Na podstawie obrazów rejestrowanych przez wbudowaną w lusterko wewnętrzne kamerę system rozpoznaje poprzedzające pojazdy z odległości ok. 400 m. Pojazdy jadące z naprzeciwka są rozpoznawane już z odległości ok. 1000 m, a wystarczające oświetlenie otoczenia również powoduje automatyczne wyłączenie świateł drogowych. Dodatkowym uzupełnieniem opcjonalnych reflektorów biksenonowych w nowym BMW serii 3 Limuzyna mogą być reflektory adaptacyjne najnowszej generacji wraz ze światłami zakrętowymi, zmienny rozdział światła i adaptacyjna regulacja zasięgu oświetlenia w ruchu miejskim i autostradowym. Reflektory adaptacyjne zapewniają oświetlenie jezdni odpowiednio do przebiegu zakrętu. Kierunek skrętu reflektorów zależny jest przy tym od skrętu kierownicy i prędkości jazdy. Światła zakrętowe zintegrowane w reflektory przeciwmgielne reagują na włączenie kierunkowskazów i skręt kierownicy (do 65 km/h). Przy każdym skręcie dodatkowy strumień światła poprawia widoczność w bliskim zakresie. Po raz pierwszy w pakiecie wyposażenia dostępny jest asystent świateł drogowych zapobiegający oślepianiu, który pozwala na włączenie świateł drogowych także wtedy, gdy z naprzeciwka nadjeżdżają inne samochody. Punktowa, dynamiczna przesłona świateł zapobiega oślepieniu innych kierowców. 

Funkcja Speed Limit Info ze wskazaniem zakazu wyprzedzania i Speed Limit Device.
W połączeniu z systemem nawigacyjnym Professional lub Business Speed Limit Info pomaga kierowcy uzyskać informacje na temat limitów prędkości na aktualnie pokonywanym odcinku drogi. W tym celu zamontowana na lusterku wewnętrznym kamera bez przerwy rejestruje znaki na poboczu drogi oraz zmienne wskazania tablic informacyjnych na autostradach i drogach szybkiego ruchu. Zarejestrowane dane porównywane są z danymi zapisanymi w systemie nawigacyjnym. Dzięki zastosowaniu kamery można również uwzględniać dodatkowe znaki na drodze oraz czasowe ograniczenia, np. na skutek robót drogowych. W ramach tej funkcji BMW ConnectedDrive oferuje po raz pierwszy w nowym BMW serii 3 Limuzyna wskazanie zakazu wyprzedzania. Zarejestrowany zakaz wyprzedzania wyświetlany jest tak samo jak ograniczenia prędkości za pomocą odpowiedniego symbolu znaku na zestawie przyrządów lub opcjonalnie na wyświetlaczu Head Up aż do momentu zmiany lub zniesienia zakazu. System zapamiętuje czasowo wszystkie dane, tak więc przy ponownym starcie po krótkiej przerwie w jeździe nadal wskazuje obowiązujące zakazy. Ponadto jest teraz dostępna opcjonalna funkcja ograniczenia prędkości (Speed Limit Device). Ogranicza ona maksymalną prędkość do regulowanego maksimum w zakresie pomiędzy 30 a 230 km/h. Prędkość wybiera się za pomocą pola przycisków, znajdującego się w lewym ramieniu kierownicy. Do ustawionego limitu pojazd przyspiesza wtedy bez ograniczeń. Jeżeli kierowca chce mimo włączonej funkcji ograniczenia prędkości pojechać szybciej, wystarczy krótko i mocno nacisnąć pedał gazu. Spowoduje to chwilowe zniesienie ograniczenia. Gdy pojazd ponownie zwolni poniżej ustawionego limitu, funkcja znowu się uaktywni. 

Perfekcyjny podgląd: kamera cofania i Surround View. 
W uzupełnieniu do systemu Park Distance Control (PDC), który za pomocą czujników w zderzakach mierzy odległość od przeszkody z przodu i z tyłu pojazdu, w nowym BMW serii 3 Limuzyna oferowana jest również kamera cofania. Jest ona bezpiecznie osadzona we wgłębieniu na tablicę rejestracyjną w pokrywie bagażnika i dostarcza kolorowy, zoptymalizowany pod względem perspektywy obraz, który wyświetla się na monitorze pokładowym w kokpicie. Interaktywne linie sygnalizują dodatkowo dostępną do parkowania powierzchnię manewrową i najmniejszy promień skrętu. Funkcja zoom bezpośrednio za pojazdem ułatwia ponadto precyzyjne pozycjonowanie auta przy doczepianiu przyczepy. 

Przekaz obrazu o jeszcze większym zakresie zapewnia układ Surround View, po raz pierwszy dostępny w BMW serii 3 Limuzyna. Oprócz kamery cofania i czujników parkowania układ wykorzystuje dwie kamery znajdujące się w bocznych lusterkach. Zarejestrowane dane o pojeździe i jego otoczeniu przetwarzane są przez komputer pokładowy. Generuje on całościowy obraz wyświetlany na monitorze pokładowym, który pokazuje samochód oraz jego otoczenie z lotu ptaka. Dzięki takiej perspektywie możliwe jest szczególnie precyzyjne manewrowanie w ciasnej przestrzeni. Gdy pojazd porusza się z prędkością mniejszą niż 20 km/h, kierowca naciśnięciem przycisku może aktywować w systemie Surround View tylko funkcję Side View. Side View wykorzystuje dwie kamery wbudowane bocznie w przednich zderzakach, które umożliwiają obserwowanie ruchu poprzecznego. Obrazy z tych kamer są także przesyłane do kokpitu i zapewniają nie tylko dodatkowy komfort podczas manewrowania, lecz również – zwłaszcza przy wyjeżdżaniu z ciasnych i źle widocznych miejsc lub skrzyżowań – wczesny ogląd sytuacji drogowej po prawej i lewej stronie pojazdu. 

Tempomat aktywny z funkcją Stop & Go. 

Tempomat aktywny z funkcją Stop & Go, zwany w skrócie ACC Stop & Go, nie tylko przez cały czas utrzymuje żądany odstęp od poprzedzających pojazdów, ale w gęstym ruchu reguluje także prędkość, nawet do całkowitego zatrzymania pojazdu. Rozwiązanie to jest ulepszoną wersją znanego już tempomatu aktywnego (ACC). W zakresie prędkości od 30 do 180 km/h umożliwia ono komfortową jazdę w płynnym ruchu na autostradach i terenach pozamiejskich z zadaną przez kierowcę prędkością i z zachowaniem odpowiedniego odstępu od poprzedzającego pojazdu. Gdy sytuacja na drodze tego wymaga, system automatycznie dostosowuje odstęp od auta jadącego z przodu. 

Dzięki tempomatowi ACC Stop&Go kierowca nowego BMW serii 3 Limuzyna może cieszyć się taką wygodą również w powolnym ruchu czy stojąc w korku. W trybie Stop and Go pojazd jest w razie potrzeby wyhamowywany aż do zatrzymania, a następnie ponownie automatycznie rusza z miejsca. Kierowca może się odprężyć i powierzyć swojemu pojazdowi automatyczną realizację funkcji jazdy z niewielką prędkością, zatrzymywania i ruszania z miejsca, by utrzymać płynność ruchu. Po dłuższym postoju (więcej niż 3 sekundy) musi on wydać polecenie automatycznego ruszenia pojazdu z miejsca, krótkim naciśnięciem pedału gazu lub naciśnięciem przycisku „Resume” na kierownicy wielofunkcyjnej. Również przy włączonym systemie kierowca może w każdej chwili samodzielnie zmienić prędkość jazdy przez naciśnięcie pedału gazu lub hamulca. Tym samym to kierowca zawsze ponosi odpowiedzialność za prowadzenie pojazdu. Maksymalne opóźnienie, jakie można uzyskać za pomocą tempomatu aktywnego z funkcją Stop & Go przy niewielkich prędkościach, wynosi maks. 4 m/s2. Podczas szybszej jazdy opóźnienie jest ograniczone do komfortowej wartości 2,5 m/s2. Jeżeli konieczna jest ingerencja kierowcy, na przykład gdy poprzedzający pojazd hamuje nagle z dużą siłą, emitowany jest optyczny i akustyczny sygnał ostrzegawczy. Równocześnie następuje obniżenie progu zadziałania asystenta hamowania i włączana jest funkcja gotowości hamulców układu dynamicznej kontroli stabilności. 

Tempomat aktywny z funkcją Stop&Go korzysta z czujnika radarowego najnowszej generacji. Tzw. full range radar niezależnie od warunków atmosferycznych rozpoznaje poprzedzające pojazdy z odległości do 200 m. Ten innowacyjny czujnik nie rzuca się w oczy, ponieważ jest wbudowany w pas przedni pojazdu i nie wymaga indywidualnej regulacji. Stożek pomiarowy systemu rozszerzono w bliskim zakresie do ok. 60 m w taki sposób, że wcześniej niż w tradycyjnym tempomacie aktywnym w określonych granicach czujniki radarowe będą rozpoznawać również samochody na sąsiednich pasach ruchu. Gdy inny samochód zmieni tor jazdy na nasz, aktywny tempomat z funkcją Stop & Go łagodnie dostosuje prędkość jazdy BMW serii 3 do prędkości poprzedzającego pojazdu. 

Asystent parkowania BMW przejmuje parkowanie. 
Asystent parkowania BMW jest kolejnym komfortowym systemem wspierającym kierowcę BMW ConnectedDrive dostępnym w nowym BMW serii 3 Limuzyna. Nowy system pomaga kierowcy w bezpiecznym i komfortowym manewrowaniu podczas parkowania równoległego. Przy szukaniu odpowiedniego miejsca parkingowego asystent parkowania BMW za pomocą czujników ultradźwiękowych znajdujących się w obramowaniach kierunkowskazów bocznych pomaga znaleźć potencjalne możliwości postawienia pojazdu. Czujniki przy prędkości do 36 km/h przez cały czas mierzą długość i szerokość luk parkingowych na poboczu lub na bocznym pasie toru jazdy. W ten sposób wyszukiwane są możliwości parkowania, uwzględniające długość pojazdu i naddatek wynoszący min. 1,2 m. Gdy system jest włączony, kierowca przejeżdżając obok takiego miejsca otrzymuje stosowną informację. W przypadku nieaktywnego systemu obliczanie wymiarów odbywa się w tle, w sposób niewidoczny. Dopiero po zatrzymaniu i włączeniu biegu wstecznego na monitorze pokładowym pojawia się symbol wskazujący stosowne miejsce parkowania. W obu przypadkach kierowca może ostatecznie potwierdzić naciśnięciem kontrolera iDrive, że chce skorzystać z asystenta parkowania. Podczas zajmowania miejsca parkingowego musi on wtedy jedynie obsługiwać pedał gazu i hamulca oraz obserwować otoczenie. Asystent wykonuje ruchy kierownicą konieczne do precyzyjnego parkowania tyłem. Podczas całego procesu kierowca otrzymuje jednoznaczne wskazówki, jak ma postępować. Informacje akustyczne i optyczne układu Park Distance Control (PDC) wzgl. kamery cofania lub dostępnego po raz pierwszy systemu Surround View pomagają zachować odpowiedni odstęp od pojazdów lub przeszkód w wybranej luce parkingowej. 

Innowacyjny komfort obsługi dostępu do bagażnika. 
BMW ConnectedDrive oferuje rozwiązanie w poprawiające komfort obsługi. Po raz pierwszy w nowym BMW serii 3 Limuzyna w ramach dostępu komfortowego możliwe jest bezdotykowe otwieranie pokrywy bagażnika. Krótki ruch stopą skierowaną w stronę środkowej części tylnego zderzaka daje impuls do bezdotykowego otwarcia pokrywy bagażnika. Pokrywa odryglowuje się automatycznie i podnosi samoczynnie. W tylnym zderzaku na różnej wysokości rozmieszczone są czujniki. Rejestrują one ruch stopy pomiędzy kostką i czubkiem palców i wysyłają sygnał do komputera pokładowego. Dostęp do pojazdu zapewniony jest jednak tylko wtedy, gdy system rozpozna jednocześnie używany przez tę osobę pilot dostępu komfortowego. Dopiero wtedy zamek bagażnika automatycznie się otwiera i umożliwia bezdotykowe uniesienie pokrywy bagażnika. Autoryzacja kluczyka zapewnia zawsze bezpieczeństwo działania systemu. 

Real-Time Traffic Information (RTTI) – remedium na korki. 
Nowy system informacji o ruchu drogowym RTTI BMW ConnectedDrive w połączeniu z urządzeniem nawigacyjnym BMW można teraz otrzymać wyposażeniu dodatkowym także w nowym BMW serii 3 Limuzyna. Zaletą w stosunku do informacji drogowych transmitowanych drogą radiową jest szybsza i większa transmisja danych przez sieć telefonii komórkowej oraz kartę SIM zintegrowaną z pojazdem. Transmisja w czasie rzeczywistym danych wykorzystywanych przy kalkulacji trasy i zaleceniach objazdów działa niezawodnie i precyzyjnie. W analizie sytuacji na drogach uwzględniana jest większa ilość danych, a ich aktualizacja jest częstsza. Oprócz autostrad i dróg szybkiego ruchu RTTI obejmuje też drogi krajowe oraz miejskie drogi główne i połączenia między nimi. Tak więc w przypadku informacji o korku na swojej aktualnej trasie kierowca BMW otrzymuje także precyzyjne informacje o planowanym objeździe. Dzięki dokładnym danym system nawigacyjny jest w stanie znaleźć zawsze faktycznie najszybszą drogę do celu. Na podstawie dynamicznych połączeń z siecią telefonii komórkowej tworzone są anonimowe profile ruchu. Na podstawie liczby i prędkości zmian lokalizacji w obrębie sieci telefonii komórkowej można ustalić precyzyjny obraz aktualnej sytuacji na drogach. W tym celu ciężarowe pojazdy flotowe i taksówki, których systemy nawigacyjne połączone są z centralą, dostarczają w czasie rzeczywistym dalszych danych wskazujących na korki lub spowolnienia w ruchu drogowym, które pomagają w oszacowaniu dodatkowego czasu jazdy. Poza tym do zbierania danych wykorzystywane są także komunalne systemy kierowania ruchem, dzięki czemu kierowca w ruchu miejskim otrzymuje precyzyjne informacje na temat zagęszczenia w ruchu na drogach miejskich. Na mapie nawigacji wyświetlanej na desce rozdzielczej kolorowe oznaczenia dróg informują o aktualnej płynności w ruchu. Informacje aktualizowane są co trzy minuty. Na podstawie obszernych danych z gęstej sieci dróg w Niemczech, Wielkiej Brytanii, Francji i Włoch BMW ConnectedDrive z RTTI tworzy inteligentną sieć łączącą kierowcę, pojazd i otoczenie. 

Pozostałe usługi BMW ConnectedDrive. 
Komfort podróżowania w nowym BMW serii 3 Limuzyna podnoszą innowacyjne funkcje zdalne BMW ConnectedDrive. Za pośrednictwem BMW Call Center, oprócz rozszerzonej funkcji wzywania pomocy, kierowca może skorzystać również z serwisu informacyjnego, który dostarczy mu różnorodnych i dostosowanych do indywidualnych potrzeb informacji. Na przykład może poprosić o listę hoteli i restauracji, które następnie będą wyświetlać się w urządzeniu nawigacyjnym. Za pomocą interaktywnego kanału komunikacyjnego My Info oraz funkcji Send-to-Car jeszcze przed rozpoczęciem jazdy można z domu przesłać do pojazdu dane, numery telefonów i adresy, które będą natychmiast dostępne w systemie pokładowym. BMW TeleServices umożliwia m.in. automatyczne ustalanie terminów przeglądów. Dane ustalone przez pokładowy system diagnostyczny Condition Based Service, dotyczące stanu komponentów zużywalnych, przekazywane są za pośrednictwem połączenia telefonicznego do właściwego serwisu BMW. Ponadto na życzenie, za pomocą funkcji zdalnej można po dokładnym zidentyfikowaniu kierowcy otworzyć bądź zamknąć pojazd oraz zlokalizować jego pozycję z dokładnością co do metra. Do wyszukiwania informacji związanych z podróżą, użytkownicy nowego BMW serii 3 Limuzyna mogą skorzystać z dostępnych usług Google. Za pomocą wyszukiwarki branżowej Google w samochodzie mogą uzyskać w każdej chwili dostęp do lokalnych informacji oferowanych przez ten najpopularniejszy serwis internetowy na świecie. Automatycznie jest przy tym rozpoznawane położenie lub miejsce docelowe pojazdu oraz wyświetlane wyniki poszukiwań w okolicy wraz z adresem, numerem telefonu i odległością, zapisanymi w bazie danych Google Maps. Ponadto wszystkie trafienia można zobaczyć na mapie Google Maps. Dodatkową pomoc orientacyjną dla kierowcy mogą stanowić zdjęcia z miejsca docelowego. Przy włączonej funkcji prowadzenia do celu przez system nawigacyjny, za pośrednictwem portalu internetowego Panoramio by Google może obejrzeć fotografie miejsca do którego zmierza. Taka kompleksowa nawigacja pozwala na jeszcze bardziej komfortowe planowanie podróży. 

Dodatkowa rozrywka: BMW Live i BMW Online.
Za pomocą telefonu komórkowego z dostępem do internetu i przy odpowiedniej taryfie transmisji danych także w nowym BMW serii 3 Limuzyna można poprzez złącze Bluetooth korzystać z wybranej oferty usług BMW Online. Wszystkie dostępne funkcje online wyświetlane są poprzez złącze Bluetooth na monitorze pokładowym i można je z łatwością obsługiwać kontrolerem iDrive. Telefon komórkowy klienta służy w tym przypadku jako modem. Aby aktywować ulubiony serwis informacyjny, klient musi jedynie wpisać odpowiednią domenę. Portal samoczynnie przeszukuje odpowiednie kanały RSS na stronie internetowej i proponuje odczytanie nagłówków przez funkcję syntezy mowy. Oprócz bezpłatnych wiadomości na kanałach RSS, Google Wyszukaj lokalnie, Google Panoramio oraz Google Street View dostępny serwis meteorologiczny oferuje zarówno aktualne informacje pogodowe jak i prognozę czterodniową. Informacje te są przy tym w czytelny sposób wyświetlane na monitorze w postaci kolorowych obrazów. 

BMW ConnectedDrive umożliwia także wyświetlanie wiadomości e-mail za pośrednictwem systemu obsługi iDrive. Odebrane wiadomości ukazują się na monitorze pokładowym i mogą zostać również przeczytane przy użyciu funkcji syntezy mowy, która jest dostępna w wyposażeniu dodatkowym. Nowe możliwości dostępu do poczty elektronicznej nawiązują do wprowadzonych już wcześniej funkcji Bluetooth Office BMW ConnectedDrive. Ich zakres jest czymś wyjątkowym na skalę światową – stwarza możliwość przesłania z odpowiednich smartfonów do pojazdu poprzez złącze Bluetooth nie tylko list połączeń i kontaktów, lecz także wpisów w kalendarzu, wiadomości tekstowych (SMS), zadań i notatek. Wpisy są wybierane kontrolerem systemu obsługi iDrive, a następnie wyświetlane na monitorze pokładowym. Za pomocą funkcji telefonu i złącza Bluetooth można przesłać listy kontaktów wraz z plikami graficznymi z telefonu komórkowego do pojazdu. W takim przypadku przy połączeniu przychodzącym oprócz numeru telefonu i nazwy na monitorze wyświetla się także zdjęcie rozmówcy. 

Po integracji urządzeń Apple aplikacja BMW Connected pozwala na korzystanie z dodatkowych funkcji, takich jak radio internetowe, portale Facebook i Twitter. I tak na przykład można m.in. skorzystać poprzez iDrive z dostępu do indywidualnych list muzycznych urządzeń audio.

Nowe BMW serii 3 oferuje swoim pasażerom maksymalne bezpieczeństwo czynne i bierne. Dzięki odpowiedniemu doborowi materiałów, wysokowytrzymałej strukturze i inteligentnie lekkiej konstrukcji karoseria spełnia najwyższe wymogi bezpieczeństwa, a w połączeniu z efektywnym systemem pasów bezpieczeństwa zapewnia maksymalną ochronę pasażerów. Jednocześnie zoptymalizowana pod względem masy konstrukcja istotnie poprawia wydajność i zwinność nowej limuzyny sportowej. Ponadto bogaty pakiet aktywnych komponentów zabezpieczających pomaga uniknąć wypadków lub zminimalizować ich skutki. To samo dotyczy zoptymalizowanej ochrony pieszych. W sumie idealnie dobrana ogólna koncepcja auta jest tym, czym nowe BMW serii 3 wyróżnia się najbardziej – i to właśnie także w kwestii bezpieczeństwa. 
Wysokowytrzymała struktura karoserii z bardzo sztywną kabiną pasażerską. 
Karoseria nowego BMW serii 3 Limuzyna pod każdym względem spełnia najbardziej rygorystyczne wymogi bezpieczeństwa. Wysokowytrzymałe, duże struktury nośne oraz inteligentne zastosowanie stali wielofazowych o zwiększonej lub wysokiej wytrzymałości daje przy niewielkiej masie maksymalną stabilność kabiny pasażerskiej. Dzięki precyzyjnie obliczonym ścieżkom obciążeń energia zderzenia transmitowana jest przez inne strefy karoserii wokół kabiny: grupę podłogową, ramy boczne, grodź czołową oraz dach i pochłaniana przez zdefiniowane strefy zgniotu w przedniej i tylnej części auta. W przypadku kolizji bocznej pasażerów przed obrażeniami chroni wzmocniona struktura słupków B i progów, wysokowytrzymałe wzmocnienia boczne w drzwiach i stabilne wsporniki foteli. Wzmocnione słupki i belki dachowe kabiny pasażerskiej również w przypadku dachowania zapewniają podróżnym „strefę przeżycia”. W porównaniu z poprzednim modelem udało się zwiększyć sztywność karoserii o ponad 10 procent, co pozytywnie wpłynęło na komfort amortyzacyjny i precyzję kierowania. 

Indywidualna ochrona pasażerów na wszystkich miejscach.
Wzorcowe właściwości zderzeniowe karoserii stanowią ponadto najlepsze warunki do optymalnego zaprojektowania i zestrojenia systemów bezpieczeństwa biernego w nowym BMW serii 3. Standardowo limuzyna sportowa jest wyposażona w poduszki przednie i boczne dla kierowcy i pasażera oraz poduszki chroniące głowę dla obu rzędów foteli. W modelach europejskich poduszki z przodu są wyzwalane dwustopniowo. Zintegrowane elektroniczne układy bezpieczeństwa gwarantują, że w zależności od rodzaju i siły uderzenia w optymalnym momencie zadziałają jedynie te poduszki, które zapewnią skuteczną ochronę. Niepotrzebne poduszki nie są aktywowane, dzięki czemu mogą być wykorzystane w razie kolizji wtórnej. Wszystkie fotele są wyposażone w trzypunktowe automatyczne pasy bezpieczeństwa, które po stronie kierowcy i pasażera z przodu posiadają dodatkowo napinacze i ograniczniki siły naciągu. Wyposażenie standardowe obejmuje dodatkowo mocowanie fotelików dziecięcych na tylnych siedzeniach. 

Lepsza ochrona pieszych. 
Z przodu nowe BMW serii 3 wyposażone jest w różne elementy ochrony pieszych. Pomiędzy mocowaniem i poszyciem zderzaka znajduje się element pochłaniający uderzenia ograniczający obrażenia w przypadku uderzenia w nogi. Oprócz tego maska silnika wyposażona jest w elementy odkształcalne, które w zdefiniowany sposób przejmują energię uderzenia. Te zoptymalizowane środki przyczyniają się do ograniczenia ryzyka odniesienia obrażeń i łagodzą skutki wypadku. 

Liczne urządzenia bezpieczeństwa czynnego ograniczają ryzyko wypadku. Aby w ogóle nie doszło do kolizji, liczne elektroniczne systemy pomocnicze aktywnie dbają do bezpieczeństwo jazdy w nowym BMW serii 3. Funkcje najważniejszych systemów wspomagających zostały opisane w rozdziale „BMW ConnectedDrive”. Do najistotniejszych rozwiązań zaliczają się ochrona pasażerów Active Protection, światła dzienne, zapobiegający oślepianiu asystent świateł drogowych, reflektory adaptacyjne ze zmiennym rozkładem światła i zapobiegającym oślepianiu asystentem świateł drogowych, dynamiczne światła stop, kamera cofania, ostrzeganie przed zjechaniem z pasa ruchu z ostrzeganiem przed najechaniem, ostrzeganie przy zmianie pasa ruchu wraz z No Passing Info oraz Speed Limit Info. 

Jeśli istnieje typowe BMW, to jest to bez wątpienia BMW serii 3. W klasie średniej uchodzi ono za synonim limuzyny sportowej i w tej roli od wielu lat bezdyskusyjnie plasuje się w czołówce pojazdów segmentu premium. Od chwili debiutu w 1975 r. na BMW serii 3 zdecydowało się ponad dwanaście milionów klientów na całym świecie, przy czym pojazd ten od zawsze przyciąga najróżniejsze grupy użytkowników. Przyczyny tak niezwykłego sukcesu są wielorakie. 

Zarówno w przeszłości, jak i dzisiaj, koncepcja BMW serii 3 robi wyjątkowe wrażenie: zwarta karoseria o eleganckiej stylistyce, nowoczesne i wysokowydajne silniki, klasyczny napęd na tylne koła oraz sportowa charakterystyka układu jezdnego. Te wszystkie elementy zapewniają w efekcie maksimum dynamiki jazdy i zwinności. Ponadto BMW idzie z duchem czasu i szybko reaguje na indywidualne życzenia potencjalnych klientów. W ten sposób powstały niezwykle innowacyjne koncepcje karoserii oraz dodatki techniczne, których na próżno szukać w pojazdach konkurencyjnych marek. Także pod tym względem BMW serii 3 jest oryginałem wyznaczającym standardy w sportowej klasie średniej. Aktualnym przykładem są rozwiązania oferowane w ramach strategii rozwojowej BMW EfficentDynamics, skutkujące w BMW serii 3 najniższymi wartościami zużycia paliwa i emisji spalin wśród pojazdów tej samej klasy. 

Po limuzynie, która jest najlepiej sprzedającym się wariantem tego modelu na świecie, powstały BMW serii 3 Cabrio, BMW serii 3 Touring, BMW serii 3 Coupé oraz BMW serii 3 Compact. Oprócz tego firma BMW stworzyła limuzynę sportową o najwyższej mocy BMW M3. Historia sukcesu tego najpopularniejszego auta klasy premium na świecie rozpoczęła się 36 lat temu od modelu dwudrzwiowego.

1975: pierwsza generacja – premiera dwudrzwiowej limuzyny z wysokowydajnymi silnikami 4-cylindrowymi.
Wraz z prezentacją pierwszego BMW serii 3 w lipcu 1975 r. otwiera się nowy rozdział w historii motoryzacji. Dwudrzwiowa limuzyna o małych rozmiarach i sportowym charakterze od początku zaznacza swoją odrębność. Widok z przodu jest zdominowany przez atrapę chłodnicy, tzw. „nerki”. Nowy model o długości 4355 mm, szerokości 1610 mm i wysokości 1380 mm wygląda kompaktowo, a zarazem dorośle. Rozstaw kół wynoszący 1364 mm z przodu i 1377 mm z tyłu nadaje mu stabilną sylwetkę. Do tego pasuje nowoczesny, sportowy układ jezdny z kolumną McPhersona oraz indywidualne zawieszenie kół na wahaczach skośnych i kolumnach resorujących z tyłu. 

Pod maską pracują 4-cylindrowe silniki o pojemności skokowej 1573, 1766 i 1990 cm3, a modele otrzymują następujące oznaczenia: 316, 318, 320 i 320i. Z wyjątkiem silnika z wtryskiem paliwa wszystkie jednostki napędowe są przystosowane do pracy na zwykłej benzynie. Absolutną nowością jest wnętrze pojazdu z deską rozdzielczą zorientowaną na kierowcę, które przez wiele lat będzie aranżacją typową dla marki BMW. Już po roku czytelnicy czasopisma branżowego „auto, motor und sport” uznali BMW 320 za najlepszą limuzynę na świecie w kategorii pojazdów o pojemności skokowej do dwóch litrów. W 1977 r. BMW serii 3 otrzymuje pierwszy 6-cylindrowy silnik w swoim segmencie, natomiast modele 320 i 323i są wyposażone w hamulce tarczowe na wszystkich kołach. Zwłaszcza BMW 323i szybko zyskało sławę doskonałego atletycznego modelu, który z mocą 105 kW / 143 KM bez trudu przyspiesza do 190 km/h. Osiągi, jakość prowadzenia i sportowy wygląd to najistotniejsze powody zakupu BMW serii 3 – czterech z pięciu klientów kupiłoby ten pojazd ponownie. W 1981 r., zaledwie sześć lat od rozpoczęcia produkcji, z taśmy zjeżdża milionowy model BMW serii 3. 

1982: druga generacja – modele czterodrzwiowe, Cabrio, Touring i BMW M3, ponadto pierwszy silnik wysokoprężny w limuzynie sportowej.
Nowe BMW serii 3 pod każdym względem reprezentuje postęp i różnorodność. Nowe wzornictwo, zoptymalizowana aerodynamika, więcej miejsca i wyższy komfort, lepsze osiągi oraz dodatkowe warianty karoserii i silników. BMW konsekwentnie rozbudowywało swoją najpopularniejszą serię, idealnie trafiając w gust klientów. W tej generacji swoją premierę świętują rodzinny model czterodrzwiowy (1983), BMW serii 3 Cabrio oraz sportowiec BMW M3 (oba 1985). Do dzisiaj pierwsze BMW serii Cabrio jest jako youngtimer wysoko cenione przez fanów marki. Atrakcyjny stylistycznie Touring z 1987 r potwierdza, że także w sportowej klasie średniej radość z jazdy i zalety praktyczne oraz miejsce i funkcjonalność nie muszą stać w sprzeczności. Oprócz tego w BMW serii 3 zawitał pierwszy silnik wysokoprężny oraz pierwszy system napędu na cztery koła. Sukces strategii: ponad 2,3 mln sprzedanych egzemplarzy – o milion więcej niż w przypadku poprzedniego modelu. 6-cylindrowy silnik eta, wprowadzony przez BMW do oferty w 1984 r., stanowi początek nowej koncepcji oszczędnościowej. 325e jest mocne, oszczędne – i czyste: to pierwsze BMW serii 3, które można kupić wyłącznie z katalizatorem. Swoją odwagę decydenci BMW potwierdzają nowym 324d, pierwszą sportową limuzyną z silnikiem wysokoprężnym na bazie serii 3. Obok niego debiutuje niezwykle mocny model 325i, który jako 325iX jest wyposażony w stały napęd na cztery koła. Przekładnia rozdzielcza ze sprzęgłem Visco umożliwia zastosowanie układu ABS, który w obu modelach jest dostępny w standardzie. W 1989 r. pojawia się 318is, a tym samym pierwszy produkowany na dużą skalę 4-cylindrowy silnik z 4-zaworową głowicą cylindra. 

1990: trzecia generacja – premiera BMW serii 3 Coupé i BMW serii 3 Compact, nowe 6-cylindrowe silniki benzynowe i turbodiesle.
W 1990 r. czterodrzwiowa limuzyna wchodzi w trzecią generację. Z dużą elegancją i nowymi rozwiązaniami technicznymi. A także z większą karoserią i większą ilością miejsca. W 1992 r. dołącza do niej model dwudrzwiowy, tym razem jako nadzwyczaj eleganckie coupé. Tylko kilka miesięcy później BMW dokłada jeszcze dwie niezwykle interesujące oferty: nowy kabriolet oraz nowe BMW M3. W 1994 r. projektantom udaje się dodatkowa innowacja koncepcyjna – BMW serii 3 Compact. Znajduje ono swoich fanów wśród kierowców, którzy przykładają dużą wagę do ekonomiczności, nie chcąc przy tym rezygnować z dynamiki i komfortu. 

Nowe silniki 6-cylindrowe są wyposażone w dwa wałki rozrządu i cztery zawory na każdą komorę spalania. W modelu Coupé jednostki napędowe pracują po raz pierwszy ze zmienną regulacją faz rozrządu VANOS. Ta nowa technologia poprawia przebieg momentu obrotowego, obniża zużycie paliwa i emisję spalin, a także umożliwia inżynierom zwiększenie stopnia sprężania. Dwoma kolejnymi newcomerami są 325tds z 6-cylindrowym silnikiem wysokoprężnym z turbosprężarką i intercoolerem oraz pierwszy 4-cylindrowy turbodiesel w 318tds. Na przełomie lat 1994/95 BMW dodatkowo funduje jednostkom 6-cylindrowym lżejszą aluminiową skrzynię korbową. 

1998: czwarta generacja – wtrysk bezpośredni Common Rail, VALVETRONIC i BMW xDrive.
W maju 1998 r. rusza czwarta generacja BMW serii 3. Oferuje ona dodatkową moc, komfort i bezpieczeństwo. Pod względem długości i szerokości nowe modele są większe od poprzednika o cztery centymetry, odpowiednio większe jest również wnętrze pojazdu. Pod koniec 1999 r. BMW serii 3 zajmuje w Niemczech trzecie miejsce w statystyce pierwszych rejestracji pojazdu, co do tej pory nie udało się żadnemu przedstawicielowi w swojej klasie. 

W 320d debiutuje pierwszy silnik wysokoprężny z wtryskiem bezpośrednim marki, a w 318i po raz pierwszy kręcą się dwa wałki wyrównoważające. Najważniejszym rozwiązaniem technicznym w 6-cylindrowych silnikach benzynowych jest wprowadzenie technologii Double VANOS. Płynna i w pełni automatyczna regulacja zarówno wałka rozrządu zaworów ssących, jak i wydechowych, daje silnikom doskonałą charakterystykę momentu obrotowego i po raz kolejny obniża emisję spalin. W niezwykle mocnym silniku 330d po raz pierwszy cylindry zaopatruje układ wtryskowy Common Rail. W 2001 r. BMW prezentuje układ bezprzepustnicowego sterowania obciążeniem VALVETRONIC. Ta technologia umożliwia adaptacyjny skok zaworów ssących i dodaje mocy, przy jednoczesnym zmniejszeniu konsumpcji paliwa i emisji szkodliwych substancji. Już po roku układ VALVETRONIC wchodzi do produkcji seryjnej. 

Ponadto BMW przedstawia nowy system napędu na cztery koła w limuzynie i modelu Touring. BMW xDrive pracuje bez tradycyjnych blokad, to zadanie przejmują automatyczne ingerencje układu hamulcowego na wybranych kołach. Nowym rozwiązaniem jest również w pełni elastyczny rozdział mocy na przednie i tylne koła napędowe. Do nowatorskich modeli czwartej generacji można zaliczyć także BMW serii 3 Coupé i Cabrio, które są od teraz oferowane z silnikiem wysokoprężnym i umiejętnie łączą takie cechy jak radość z jazdy, stylistykę i rozsądek.
2005: piąta generacja – BMW EfficientDynamics, High Precision Injection, technologia TwinPower Turbo i nowy mistrz niskiej emisji CO2.
Na międzynarodowym salonie samochodowym w Genewie swoją premierę świętuje piąta generacja BMW serii 3, której produkcja obecnie wygasa. Nowa oferta wysokowydajnych silników, dynamicznych a jednocześnie wyważonych właściwości jezdnych, charakterystycznej stylistyki i innowacyjnego wyposażenia spotyka się z dużą aprobatą na całym świecie. Od 2007 r. strategia rozwojowa BMW EfficientDynamics udowadnia, w jaki sposób można połączyć radość z jazdy BMW serii 3 z niskimi parametrami zużycia paliwa i emisji spalin. 

Wszystkie silniki benzynowe są wyposażone we wtrysk bezpośredni High Precision Injection, który w 6-cylindrowych modelach 330i i 325i oraz 4-cylindrowych wersjach 320i i 318i pracuje na ekonomicznej ubogiej mieszance. W BMW 335i układ wtryskowy połączono z technologią TwinPower Turbo, dwoma turbosprężarkami oraz układem Double VANOS. W celu zoptymalizowania masy BMW stosuje skrzynię korbową z aluminium lub jeszcze lżejszego magnezowo-aluminiowego kompozytu. 

W roku modelowym 2010 wszystkie silniki spełniają normę emisji spalin UE5. Najbardziej wydajnym pojazdem klasy średniej jest BMW 320d EfficientDynamics Edition. Wyposażone w bezpośredni wtrysk Common Rail trzeciej generacji osiąga moc 120 kW/163 KM i w cyklu pomiarowym UE zużywa zaledwie 4,1 l oleju napędowego na 100 km. 

W przeciągu ostatnich 36 lat BMW nieustannie rozbudowywało swoją przewagę w sportowym segmencie klasy średniej. Seria 3 prezentuje swoje sportowe korzenie w różnych wariantach i klasach mocy bardziej przekonująco niż każdy inny pojazd tej samej kategorii. Za każdym razem BMW odgrywa przy tym rolę innowacyjnego trendsettera i pioniera nie tylko w kwestii technologii silników i napędów. 

Podobnie jak wszystkie poprzednie modele od 1975 r. także nowe BMW serii 3 powstaje w zakładzie BMW w Monachium. Zakład główny w środku milionowej metropolii jest sercem BMW Group – w tym miejscu produkuje się pojazdy i silniki już od 1922 r. Wielowarstwowa infrastruktura zakładu BMW w Monachium, która rozwinęła się w bezpośrednim sąsiedztwie, równolegle do miejskiej zabudowy mieszkaniowej, odzwierciedla się zwłaszcza w kompleksowych obiektach fabrycznych i innowacyjnych procesach produkcyjnych. Bezproblemowe współdziałanie produkcji, logistyki, transportu i administracji na bardzo małej przestrzeni można zaliczyć do mistrzowskich osiągnięć na skalę światową w nowoczesnym przemyśle samochodowym. Wraz z rozpoczęciem produkcji nowego BMW serii 3 w zalążku bawarskiej fabryki rozpoczyna się także nowa era budowy pojazdów. Do produkcji szóstej generacji serii 3 wykorzystuje się najnowocześniejsze technologie, które w znaczny sposób przyczyniają się do wzrostu jakości i wydajności. Ponadto wysoką efektywność i elastyczność zapewniają standaryzowane moduły produktowe i procesowe. Za pomocą tych innowacyjnych procesów i technologii zakład BMW w Monachium wyznacza najnowocześniejsze standardy zrównoważonej i przyjaznej środowisku produkcji samochodów. 
Nowe BMW serii 3 Limuzyna
BMW 320d EfficientDynamics Edition, BMW 320d. 
	
	
	BMW 320d EfficientDynamics Edition
	BMW 320d

	
	
	
	

	Karoseria
	
	
	

	Liczba drzwi/miejsc
	
	4/5
	4/5

	Dł./szer./wys. (pusty)
	mm
	4624/1811/1416
	4624/1811/1429

	Rozstaw osi
	mm
	2810
	2810

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1543/1583
	1543/1583

	Prześwit
	mm
	125
	140

	Średnica zawracania
	m
	11,3
	11,3

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	57
	57

	Układ chłodzenia z
	l
	7
	7

	Olej silnikowy1)
	l
	5,2
	5,2

	Masa własna wg DIN/UE
	kg
	1415/1490
	1420/1495

	Ładowność wg DIN
	kg
	550
	550

	Dopuszczalna masa całkowita
	kg
	1965 (1975)
	1970 (1980)

	Dopuszczalny nacisk osi
	kg
	905/1120
	905/1120

	Dop. masa przyczepy (12 %) hamowanej/niehamowanej
	kg
	1600/745
	1600/745

	Dop. obciążenie dachu Obciążenie haka holowniczego
	kg
	75/75
	75/75

	Pojemność bagażnika
	l
	480
	480

	Opór powietrza
	cX x A
	0,26 x 2,20
	0,27 x 2,20

	
	
	
	

	Silnik
	
	
	

	Układ/liczba
	
	R / 4 / 4
	R / 4 / 4

	Technologia silnika
	
	bezpośredni wtrysk Common Rail, turbosprężarka ze zmienną geometrią wlotu

	Efektywna pojemność skokowa
	cm3
	1995
	1995

	Skok/średnica
	mm
	90,0/84,0
	90,0/84,0

	Stopień sprężania
	:1
	16,5
	16,5

	paliwo:
	
	olej napędowy
	olej napędowy

	Usługa
	kW/KM
	120/163
	135/184

	przy obrotach
	obr/min
	4000
	4000

	Moment obrotowy
	Nm
	380
	380

	przy obrotach
	obr/min
	1750-2750
	1750-2750

	
	
	
	

	Instalacja elektryczna
	
	
	

	Akumulator / miejsce montażu
	Ah/–
	90/bagażnik
	90/bagażnik

	Alternator
	A/W
	180/2520
	180/2520

	
	
	
	

	Dynamika jazdy i bezpieczeństwo
	
	

	Zawieszenie kół przednich
	
	dwuprzegubowa oś przednia z kolumnami resorującymi o konstrukcji aluminiowej z przesunięciem do przodu, mały dodatni promień zataczania, kompensacja siły poprzecznej, redukcja efektu nurkowania przy hamowaniu

	Zawieszenie kół tylnych
	
	oś pięciowahaczowa w konstrukcji stalowej

	Hamulce przednie
	
	hamulce tarczowe z jednotłoczkowymi zaciskami jednolitymi

	Hamulce tylne
	
	hamulce tarczowe z jednotłoczkowymi zaciskami jednolitymi

	Systemy stabilizacji jazdy
	
	w standardzie: DSC z ABS i DTC (Dynamic Traction Control), kontrola hamowania na zakrętach CBC, asystent hamowania DBC, funkcja suszenia tarcz hamulcowych, kompensacja efektu przegrzania tarcz, asystent ruszania

	Wyposażenie bezpieczeństwa
	
	w standardzie: poduszki powietrzne dla kierowcy i pasażera, poduszki boczne dla kierowcy i pasażera, poduszki powietrzne chroniące głowę z przodu i z tyłu, trzypunktowe automatyczne pasy bezpieczeństwa na wszystkich siedzeniach, z przodu ze stoperami, napinaczami pasów i ogranicznikami siły naciągu, aktywne zagłówki, czujniki kolizji, sygnalizacja uszkodzenia opony

	Układ kierowniczy
	
	elektroniczne wspomaganie zębatkowej przekładni kierowniczej

	Przełożenie całkowite
	:1
	15,1
	15,1

	Opony przednie/tylne
	
	205/60 R16 92 W
	205/60 R16 92 W

	Obręcze kół przednich/tylnych
	
	7,0 J x 16, stop lekki
	7,0 J x 16, stop lekki

	BMW ConnectedDrive
	
	

	Komfort
	
	w wyposażeniu dodatkowym: BMW Assist między innymi z serwisem informacyjnym, funkcjami zdalnymi i V-Info+, RTTI, BMW TeleServices, integracja urządzeń mobilnych

	Infotainment
	
	w wyposażeniu dodatkowym: dostęp do Internetu, BMW Online między innymi z informacją o parkingach, informacjami lokalnymi, wyszukiwarką branżową Google, News, Wetter Realtime, trasy BMW, funkcje biurowe, Bluetooth Audio Streaming, aktualizacja tytułów muzycznych online

	Bezpieczeństwo
	
	w wyposażeniu dodatkowym: reflektory adaptacyjne ze światłami zakrętowymi, zmienny rozkład światła, adaptacyjna regulacja zasięgu oświetlenia, asystent świateł drogowych, Park Distance Control, kamera cofania, Surround View z Side View i Top View, BMW Night Vision z rozpoznawaniem osób, wyświetlacz Head-Up, asystent parkowania, ostrzeganie przy zmianie pasa ruchu, ostrzeganie przed zjechaniem z pasa ruchu, Speed Limit Info, automatyczna/rozszerzona funkcja wzywania pomocy

	Skrzynia biegów
	
	
	

	Rodzaj skrzyni biegów
	
	6-biegowa skrzynia manualna (opcjonalnie: 8-biegowa skrzynia automatyczna)

	Przełożenie skrzyni biegów
I
	:1
	4,110 (4,714)
	4,110 (4,714)

	II
	:1
	2,248 (3,143)
	2,248 (3,143)

	III
	:1
	1,403 (2,106)
	1,403 (2,106)

	IV
	:1
	1,000 (1,667)
	1,000 (1,667)

	V
	:1
	0,802 (1,285)
	0,802 (1,285)

	VI
	:1
	0,659 (1,000)
	0,659 (1,000)

	VII
	:1
	
(0,839)
	
(0,839)

	VIII
	:1
	
(0,667)
	
(0,667)

	R
	:1
	3,727 (3,295)
	3,727 (3,295)

	Przełożenie osi tylnej
	:1
	2,929 (2 813)
	3,231 (2 813)

	
	
	
	

	Osiągi
	
	
	

	Obciążenie jednostkowe mocy
	kg/kW
	11,8 (11,9)
	10,5 (10,6)

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/l
	60,2
	67,7

	Przyspieszenie 0-100
	s
	8,0 (8,1)
	7,5 (7,6)

	0-1000
	s
	28,7 (28,4)
	27,7 (27,7)

	na 4. biegu
80-120
	s
	6,7 / 9,1 (-)
	5,9 / 7,5 (-)

	Prędkość maksymalna
	km/h
	230 (225)
	235 (230)

	
	
	
	

	BMW
	
	
	

	Standardowe elementy strategii BMW EfficientDynamics
	
	odzysk energii hamowania, wskaźnik zmiany biegów (skrzynia manualna), sterowanie agregatami pomocniczymi w zależności od potrzeb, inteligentna lekka konstrukcja, elektromechaniczne wspomaganie kierownicy, opony o niższych oporach toczenia, sterowana wykresowo pompa olejowa, odprzęgana sprężarka klimatyzacji

	
	
	
	

	Zużycie paliwa wg cyklu pomiarowego UE2)
	
	
	

	Cykl miejski
	l/100 k
	5,2 (5,0)
	5,8 (5,4)

	Cykl pozamiejski
	l/100 k
	3,5 (3,6)
	3,8 (3,9)

	Cykl mieszany
	l/100 k
	4,1 (4,1)
	4,5 (4,4)

	Emisja CO2
	g/km
	109 (109)
	119 (117)

	Klasa emisji spalin
	
	Euro 5
	Euro 5


Dane techniczne obowiązują na rynkach ACEA/dane wymagane przy rejestracji częściowo tylko w Niemczech (masy) 
Wartości w nawiasach odnoszą się do modeli z automatyczną skrzynią biegów. 
1) Wymieniana ilość oleju silnikowego 
2) Wartości zużycia paliwa i emisji CO2 zależnie od rozmiaru opon 
Nowe BMW serii 3 Limuzyna.
BMW 328i, BMW 335i.
	
	
	BMW 328i
	BMW 335i

	
	
	
	

	Karoseria
	
	
	

	Liczba drzwi/miejsc
	
	4/5
	4/5

	Dł./szer./wys. (pusty)
	mm
	4624/1811/1429
	4624/1811/1429

	Rozstaw osi
	mm
	2810
	2810

	Rozstaw kół przednich/tylnych
	mm
	1531/1572
	1531/1572

	Prześwit
	mm
	140.
	140

	Średnica zawracania
	m
	11,3
	11,3

	Pojemność zbiornika paliwa
	ok. l
	60
	60

	Układ chłodzenia z
	l
	7 (7,6)
	6,7 (7,2)

	Olej silnikowy1)
	l
	5,75
	6,5

	Masa własna wg DIN/UE
	kg
	1430/1505
	1510/1585

	Ładowność wg DIN
	kg
	550
	550

	Dopuszczalna masa całkowita
	kg
	1980 (2005)
	2060 (2070)

	Dopuszczalny nacisk osi
	kg
	920/1140
	965/1145

	Dop. masa przyczepy (12 %) hamowanej/niehamowanej
	kg
	1600/745
	1700/750

	Dop. obciążenie dachu Obciążenie haka holowniczego
	kg
	75/75
	75/75

	Pojemność bagażnika
	l
	480
	480

	Opór powietrza
	cX x A
	0,29 x 2,20
	0,30 x 2,20

	
	
	
	

	Silnik
	
	
	

	Układ/liczba
	
	R / 4 / 4
	R / 6 / 4

	Technologia silnika
	
	BMW TwinPower Turbo, wtrysk bezpośredni (High Precision Injection), adaptacyjna regulacja zaworów (VALVETRONIC)

	Efektywna pojemność skokowa
	cm3
	1997
	2979

	Skok/średnica
	mm
	90,1/84,0
	89,6/84,0

	Stopień sprężania
	:1
	10,0
	10,2

	paliwo:
	
	min LO 91
	min LO 91

	Moc
	kW/KM
	180/245
	225/306

	przy obrotach
	obr/min
	5000-6500
	5800-6000

	Moment obrotowy
	Nm
	350
	400

	przy obrotach
	obr/min
	1250-4800
	1200-5000

	
	
	
	

	Instalacja elektryczna
	
	
	

	Akumulator / miejsce montażu
	Ah/–
	90/bagażnik
	90/bagażnik

	Alternator
	A/W
	170/2380
	210/2940

	
	
	
	

	Dynamika jazdy i bezpieczeństwo
	
	

	Zawieszenie kół przednich
	
	dwuprzegubowa oś przednia z kolumnami resorującymi o konstrukcji aluminiowej z przesunięciem do przodu, mały dodatni promień zataczania, kompensacja siły poprzecznej, redukcja efektu nurkowania przy hamowaniu

	Zawieszenie kół tylnych
	
	oś pięciowahaczowa w konstrukcji stalowej

	Hamulce przednie
	
	hamulce tarczowe z jednotłoczkowymi zaciskami jednolitymi

	Hamulce tylne
	
	hamulce tarczowe z jednotłoczkowymi zaciskami jednolitymi

	Systemy stabilizacji jazdy
	
	w standardzie: DSC z ABS i DTC (Dynamic Traction Control), kontrola hamowania na zakrętach CBC, asystent hamowania DBC, funkcja suszenia tarcz hamulcowych, kompensacja efektu przegrzania tarcz, asystent ruszania

	Wyposażenie bezpieczeństwa
	
	w standardzie: poduszki powietrzne dla kierowcy i pasażera, poduszki boczne dla kierowcy i pasażera, poduszki powietrzne chroniące głowę z przodu i z tyłu, trzypunktowe automatyczne pasy bezpieczeństwa na wszystkich siedzeniach, z przodu ze stoperami, napinaczami pasów i ogranicznikami siły naciągu, aktywne zagłówki, czujniki kolizji, sygnalizacja uszkodzenia opony

	Układ kierowniczy
	
	elektroniczne wspomaganie zębatkowej przekładni kierowniczej

	Przełożenie całkowite
	:1
	15,1
	15,1

	Opony przednie/tylne
	
	225/50 R17 94W
	225/50 R17 94W

	Obręcze kół przednich/tylnych
	
	7,5 J x 17, stop lekki
	7,5 J x 17, stop lekki

	BMW ConnectedDrive
	
	

	Komfort
	
	w wyposażeniu dodatkowym: BMW Assist między innymi z serwisem informacyjnym, funkcjami zdalnymi i V-Info+, RTTI, BMW TeleServices, integracja urządzeń mobilnych

	Infotainment
	
	w wyposażeniu dodatkowym: dostęp do Internetu, BMW Online między innymi z informacją o parkingach, informacjami lokalnymi, wyszukiwarką branżową Google, News, Wetter Realtime, trasy BMW, funkcje biurowe, Bluetooth Audio Streaming, aktualizacja tytułów muzycznych online

	Bezpieczeństwo
	
	w wyposażeniu dodatkowym: reflektory adaptacyjne ze światłami zakrętowymi, zmienny rozkład światła, adaptacyjna regulacja zasięgu oświetlenia, asystent świateł drogowych, Park Distance Control, kamera cofania, Surround View z Side View i Top View, BMW Night Vision z rozpoznawaniem osób, wyświetlacz Head-Up, asystent parkowania, ostrzeganie przy zmianie pasa ruchu, ostrzeganie przed zjechaniem z pasa ruchu, Speed Limit Info, automatyczna/rozszerzona funkcja wzywania pomocy

	Skrzynia biegów
	
	
	

	Rodzaj skrzyni biegów
	
	6-biegowa skrzynia manualna (opcjonalnie: 8-biegowa skrzynia automatyczna)

	Przełożenie skrzyni biegów    I
	:1
	3,683 (4,714)
	4,110 (4,714)

	II
	:1
	2,062 (3,143)
	2,315 (3,143)

	III
	:1
	1,313 (2,106)
	1,542 (2,106)

	IV
	:1
	1,000 (1,667)
	1,179 (1,667)

	V
	:1
	0,809 (1,285)
	1,000 (1,285)

	VI
	:1
	0,677 (1,000)
	0,846 (1,000)

	VII
	:1
	
(0,839)
	
(0,839)

	VIII
	:1
	
(0,667)
	
(0,667)

	R
	:1
	3,348 (3,295)
	3,727 (3,295)

	Przełożenie osi tylnej
	:1
	3,909 (3,154)
	3,231 (3,154)

	
	
	
	

	Osiągi
	
	
	

	Obciążenie jednostkowe mocy
	kg/kW
	7,9 (8,1)
	6,7 (6,8)

	Pojemnościowy wskaźnik mocy
	kW/l
	90,1
	75,5

	Przyspieszenie 0-100
	s
	5,9 (6,1)
	5,5 (5,5)

	0-1000
	s
	25,4 (25,6)
	24,3 (24,4)

	na 4. biegu
80-120
	s
	5,4 / 6,9 (-)
	5,2 / 6,1 (-)

	Prędkość maksymalna
	km/h
	250 (250)
	250 (250)

	
	
	
	

	BMW
	
	
	

	Standardowe elementy strategii BMW EfficientDynamics
	
	odzysk energii hamowania, wskaźnik zmiany biegów (skrzynia manualna), sterowanie agregatami pomocniczymi w zależności od potrzeb, inteligentna lekka konstrukcja, elektromechaniczne wspomaganie kierownicy, opony o niższych oporach toczenia, sterowana wykresowo pompa olejowa, odprzęgana sprężarka klimatyzacji

	
	
	
	

	Zużycie paliwa wg cyklu pomiarowego UE2)
	
	
	

	Cykl miejski
	l/100 k
	8,5 (8,2)
	11,1 (10,2)

	Cykl pozamiejski
	l/100 k
	5,2 (5,2)
	6,1 (5,5)

	Cykl mieszany
	l/100 k
	6,4 (6,3)
	7,9 (7,2)

	Emisja CO2
	g/km
	149 (147)
	186 (169)

	Klasa emisji spalin
	
	Euro 5
	Euro 5


Dane techniczne obowiązują na rynkach ACEA/dane wymagane przy rejestracji częściowo tylko w Niemczech (masy) 
Wartości w nawiasach odnoszą się do modeli z automatyczną skrzynią biegów. 
1) Wymieniana ilość oleju silnikowego
2) Wartości zużycia paliwa i emisji CO2 zależnie od rozmiaru opon 
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Nowe BMW serii 3 Limuzyna.�Spis treści.





6.	BMW ConnectedDrive w nowej serii BMW 3: większa pewność, wyższy komfort i bezpieczeństwu dzięki inteligentnemu połączeniu w sieć.





2.	W skrócie.





3.	Stylistyka: wyraziste kształty i atrakcyjne linie stylistyczne podkreślają sportową estetykę i komfort.





4.	Nowy wymiar radości z jazdy i dynamiki: sportowa charakterystyka mocy, doskonała wydajność i dodatkowy komfort jazdy.





5.	BMW EfficientDynamics w nowym BMW serii 3: większa moc, mniejsze zużycie paliwa.





1.    Nowe BMW serii 3 Limuzyna: perfekcyjne połączenie dynamiki, wydajności i komfortu.				





7.	Karoseria i bezpieczeństwo: najbezpieczniejsze BMW serii 3 jakie dotychczas wyprodukowano.





8.	Sześć generacji BMW serii 3: historia sukcesu światowego trendsettera.	





9.	Produkcja BMW serii 3 w głównym zakładzie w Monachium.	





10.	Dane techniczne.	





11.	Wykres mocy i momentu obrotowego.





12.	Wymiary zewnętrzne i wewnętrzne.








